
Rīkojums par braukuma maksas pazemināšanu 1. Latvijas daiļamatniecības izstādes
ārzemju apmeklētājiem.

Rīkojums par Polijas, Latvijas un Igaunijas tiešās preču satiksmes tarifa IV daļas
atcelšanu un jaunā izdevuma ievešanu lietošanā.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis vada apspriedi
par jaunajiem kopdarbības pasākumiem.

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa va-
dībā 3. februārī Valsts kanclejā notika plaša
apspriede par jauniem kopdarbības pasā-
kumiem lauksaimniecībā un par laukstrād-
nieku trūkuma samazināšanu. Apspriedē
piedalījās zemkopības ministris J. B i r z-
nieks, finanču ministris L. E ķ i s, iekš-
lietu ministris V- Gulbis, tautas labklā-
jības ministris V. R u b u 1 s, Lauksaimnie-
cības kameras priekšsēdētājs R. Dzērve un
ģenerālsekretārs K. Saliņš, Zemes bankas
pārvaldnieks H. Dzelzītis, Lauksaimniecī-
bas kameras un vairāki šo resoru darbi-
nieki.

Apspriedi ievadot, Valsts Prezidents uz-
svēra, ka šodien visi dalībnieki šeit pulcē-
jusies, lai vispirms dotu godu un parādītu

to sabiedriskai un nacionālai
taisnībai, lai pārrunātu un kārtotu jau-
tājumus, kas skar galvenā kārtā tos zemes
iedzīvotājus, kuri līdz šim dabas apstākļu
dēļ bija nostādīti sliktākā stāvoklī, un lai
mēģinātu radīt zināmā ienesīgā nozarē tādus
apstākļus, ka tur varētu nostiprināties tie.
kam tas patiesi pienākas. Pārrunām Valsts
Prezidents izvirzīja divus galvenos jau-
tājumus — par kartupeļu ražas turpmāku
labu izvērtēšanu, kas saistīta ar jaunu
spirta dedzinātavu ierīkošanu, un par lin-
kopības veicināšanu, kas cieši saistīta ar
darba roku trūkumu, un. tāpēc te nepiecie-
šams panākt visas šīs svarīgās nozares
mechanizaciju.

Spirta patēriņam strauji pieaugot, radu-
sies vajadzība pastiprināt spirta ražošanu
no kartupeļiem, kam savukārt nepiecieša-
mas jaunas spirta dedzinātavas. Ja līdz
šim visas pastāvošās spirta dedzinātavas
galvenā kārtā ir privāti pasākumi, tad jaun-
organizējamām būtu jārodas kopdar-
bības ceļā uz kooperatīviem pa-
matiem un pamazām blakus pienotavām
jāizvēršas par plašu saimniecisku pasāku-
mu savā tuvākā apkārtnē. Paralēli spirta
dedzināšanai jaunie kooperatīvi varētu
ražot arī stērķeli, iegādāties plaši lietoja-
mas mašinas un pamazām kļūt par īstām
mašinu koplietotavām. Pēdējam apstāklim
par labu nāktu vēl sevišķi tas, ka dedzinā-
tavu techniskie darbinieki kā lietpratēji
varētu uzraudzīt un vadīt tur esošās maši-
nas no viņu tiešiem pienākumiem brīvajā
laikā. Kā zināms, spirta dedzināšana ir
tīrs sezonas darbs.

Šādiem kopdarbības pasākumiem izvei-

dojoties, būtu arī pilnīgi iespējams izman-
tot aizvien pieaugošo ābolu ražu, jo rastos
iespēja uz vietām savākt ābolus un tos iz-
lietot spirta dedzināšanai, kas citās zemēs
ir parasta lieta. Ābolu cenas ar to būtu
iespējams pilnīgi regulēt kā visos bagātī-
gās ražas, tā arī mazražīgākos gados.

Pirmnoteikumam tiem jaunajiem pasā-
kumiem tomēr jābūt tam, ka nekavējo-
ties jāstājas pie kartupeļu ra-
ža s celšanas, apgādājot sēklai labākas
šķirnes un pielietojot racionālus un parei-
zus mēslošanas līdzekļus. Kartupeļu no-
ņemšanas darbs atvieglojams, laižot darbā
kartupeļu racējus, kas arī būtu pirmās kop-
lietojamās mašinas jaunajām kooperativām
spirta dedzinātavām. Uz vietām rastos
cilvēki, kas prot ar mašinām apieties un
būtu radikālāki palīdzēts atvietot ar ma-
šinām cilvēku darba rokas. Tāpat pagas-
tos rastos rosīgi centri, kas dotu iespēju
apgrozīt naudu turpat uz vietas, izbeidzot
līdz šim stipri iegājušos tā saucamo nau-
das eksportu.

Pēc Valsts Prezidenta norādījumiem ra-
dās dzīvas pārrunas, kurās apspriedes da-
lībnieki sīkāk noskaidroja visus jautājumus,
kas saistīti ar jauno kopdarbības pasāku-
mu. Zemkopības ministrija un Lauksaim-
niecības kamera nekavējoties izstrādās va-
jadzīgos statūtus un ievadīs darbus ar
plašu uzlabotu šķirņu pielietošanu un pa-
reizu mēslošanu celtu kartupeļu ražu.
Nodokļu departaments noskaidros technis-
kos jautājumus un izbūvējamo spirta dedzi-
nātavu varbūtējo izmaksu. J a u š o pa-
vasari laukos radīsies spirta
dedzinātavas kā pašu lauksaim-
nieku kooperatīvi pasākumi —
pilnīgi patstāvīgi kooperatīvi.
Dibinātāji būs paši ražotāji lauksaim-
nieki un lauku saimnieciskās organizācijas.

Lai atvieglotu dedzinātavu veida izvēli un
tā būtu bez kļūdām, paredzams izstrādāt
noteikta lieluma dedzinātavu paraugtipus
ar sīku izmaksas aprēķinu un noteiktu ra-
žotspēju. Kreditu gādās Zemes banka ap-
mēram ar tādiem pašiem noteikumiem kā
pienotavām. Tā kā peļņas izredzes še ir
daudz labākas, tad aizdevumu atmaksāt
nemaz nebūs grūti, un pēc 5—7 gadiem ra-
dīsies tāds pat stāvoklis, kā tagad ir ve-
cākām pienotavām — nav parādu, bet ir
brīvi līdzekļi. Bez kartupeļiem spirtu va-
rētu ražot no cukurbietēm, kas, kā
pēdējie atzinumi rāda, labi padodas arī
smilšainās zemēs. Tāpat rastos iespēja la-
bāk izvērtēt melasi. Jaunās kooperatīvās
spirta dedzinātavas būtu radāmas pirmā
kārtā tajos apgabalos, kur to vēl nav, un
nevis paralēli fau pastāvošām.

Pārrunājot linkopības veicināšanu, ap-
spriede atzina, ka šajā svarīgajā nozarē vēl
noskaidrojami un izpētāmi daži svarīgi ap-
stākļi iekšzemē un arī- jāiepazīstas ar jau-
nākiem technikas sasniegumiem linkopībā
ārzemēs. LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles
Apstiprinu 1937. g. 3. februāri.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

46. rīkojums
1937. g. 3. februārī-

par braukuma maksas pazemināšanu
1. Latvijas daiļamatniecības izstādes

ārzemju apmeklētājiem.
Latvijas amatniecības kamera no š. g.

6. februāra līdz 7. martam sarīko Rīgā
1. Latvijas daiļamatniecības izstādi.

1) Braucējiem no Vācijas braukuma
maksas pazeminājums piešķirts uz Vidus-
eiropas - Baltijas - SPRS pasažieru un ba-
gāžas tarifa I daļā J nodalījumā „Sevišķi
noteikumi starp Vācijas valsts Polijas. Lie-

tavas, Latvijas un Igaunijas dzelzceļiem
par braukuma maksas pazemināšanu Vā-
cijā, Lietavā, Latvijā un Igaunijā sarīko-
jamo gada tirgu un izstāžu apmeklētājiem"
minēto noteikumu pamata un piemērojams
šurpbraucienam no š. g. 1. līdz 14. febru-
ārim un atpakaļbraucienam no š. g. 6. līdz
24. februārim.

2) No L i e t a v a s un I g a u n i j a s brau-
cošiem izstādes apmeklētājiem braukuma
maksas pazeminājums piešķirts uz Lieta-
vas, Latvijas, Igaunijas pasažieru, bagāžas
un eksperssūtījumu tarifa I daļā B noda-
lījumā ..Noteikumi par braukšanas maksas
pazemināšanu gada paraugtirgu un izstāžu
apmeklētājiem Lietavā, Latvijā un Igau-
nijā" minēto noteikumu pamata un piemē-
rojama šurpbraucienam no š g. 1. līdz 14.

februārim un atpakaļbraucienam no s. g.

6. februāra līdz 7. martam.
3) Apmeklētājiem, kas brauc noCeko-

Slovākijas un Polijas, braukuma
maksas pazeminājums pa Latvijas dzelzce-
ļiem piešķirts ar Ministru kabineta p. g.
17. decembra lēmumu — 25°/o apmērā un
tas piemērojams šurpbraucienam no š. g.
1. februāra līdz. 7. martam un atpakaļbrau-
cienam no š. g. 6. februāra līdz 21. martam.
Minētā braukuma maksas pazeminājuma
piemērošanai ievērojams sekojošais: ap-
meklētājiem, iebraucot Latvijā un uzrādot
robežstacijai (Zemgale) Daiļamatniecības
izstādes izdoto apmeklētāju apliecību, kurā
ievietota pasažieru un bagāžas un ekspres-
sūtījumu tarifa 13c § paredzētā paraugap-
liecība, robežstacija izsniedz biļeti brauk-
šanai līdz Rīgai par pilnu maksu,
ierakstot apliecības augšējā pusē derīguma
laiku, braucēja vārdu un uzvārdu un no-
dalījumā, kas paredzēts turpbraucienam,
izsniegtās biļetes numuru, klasi, izbraukša-
nas un gala staciju. Bez tam šīs apliecības
beigās jāuzliek stacijas zīmogs un jāparak-
sta biļetes izdevējam - kasierim.

Atpakaļbraucot izstādes apmeklētājiem
Rīgas pas- stacijai pret minēto apliecību,
uz kuras jābūt Daiļamatniecības izstādes
komitejas atzīmei par izstādes apmeklē-
šanu, jāizsniedz biļete līdz apliecībā uzrā-
dītai izbraukšanas stacijai (Zemgale) a r
braukuma maksas pazemināju-
mu p a r 50°/o. Šo apliecību stacijas kase
patur un kā attaisnojošu dokumerttu pie-
vieno norēķinam.

Polijas un Cekoslovaķijas ceļojumu biroji
un arī „Celtrans" minētiem izstādes ap-
meklētājiem var izsniegt ceļojuma biroja
kuponbiļetes ar piešķirto pazeminājumu pa
Polijas dzelzceļiem (33°/o), Cekoslovaķijas
(25%) un Latvijas dzelzceļiem (25%) tieši
līdz Rīgai un otrādi, izlietojot apmeklētāja
apliecībā ievietotās šo dzelzceļu pielieka-
mās lapiņas (apliecības).

Dzelzceļu galv. direktors K. B ļ o d n i e k s.
Ekspluat. direktors J. Stakle.

KULTŪRAS FONDA DOMES SĒDE
1937. gada 28. janvārī.

(Protokola izvilkums.)

Kultūras fonda dome nolemj pirkt papildām sekojošus Kultūras fonda 3. Latvijas
mākslas izstādē izstādītus mākslas darbus:

Num. Gleznas autors Gleznas nosaukums

1. Rūdis Āboliņš Mežs — akv.
2. Arturs Apinis Daugavas plosti — oforts
3. Jēkabs Apinis Apmākusies diena
4. ,, ,, Mežs
5. Ansis Artums Tukums II
6. Emma Baltmane Pēc tirgus Krustpili
7. Francis Bange Ainava — akv.
8. ,, ,, Lauku ceļš — akv.
9. Viola Beāters Lielupe

10. Erna Bērziņa Rojas jūrmala — oforts
11. ,, ,, Roja — oforts
12. Jēkabs Bīne Atbrīvotā Daugava
13. ,, ., Platones sudmalas
14. Staņislavs Birnbaums Valkas mežos
15. N. Bogdanovs-Beļskis Latgales bērni
16. Mirdza Briedis Lauku ceļš
17. ,, ,, Nomales iela
18. Margrieta Celmiņa Izcirtums
1Q Rtrsiit?

20. Jānis Cielavs Puķes
21. Dagne Dzenis Pļavā
22. Anšlavs Eglītis Tirgus Skrundā
23. Ģederts EliāSi Pagalmā
24. Otomija Freiberts Gauja — oforts
25. ,, ,, Rudzi — oforts
26. Jānis Gailis Baltās buras
27. ,, ,, Pelēkā diena
28. Vilhelms Griķis Ainava
29. Jānis Jablovskis Vestienas ainava II
30. Oļģerts Jaunarājs Pie Daugavas
31. Eduards Jurķelis Rudens Vidzemē
32. Vitālijs Kalvāns Lauku ainava
33. Zinta Knope-Logins Rēzeknes skats

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
no viņa nciba esošam ziedotām summām
piešķīris Lutera baznīcai Torņkalnā baz-
nīcas apkures ierīkošanai Ls 500,—.

LTA

Valdības iestāžu paziņojumi

Latvijas tirdzniecības un rūpniecības
kameras paziņojums.

Pēdējās dienās laikrakstos bieži lasāmas
ziņas par nelikumībām, kādas koku tirgo-
tāji pielaiž, uzpērkot mežus no lauksaim-
niekiem. Galvenās nebūšanas tiek meklē-
tas tajā apstāklī, ka lauksaimnieki, pietie-
koši nepazīdami koku tirgus stāvokli, pār-
dod savus īpašumus ievērojami zem cenas.
Bez tam tiek aizrādīts arī, ka mežu tirgo-
tāji pielaiž citāda rakstura pārkāpumus lī-
gumu noteikumu uzstādīšanā un pildīšanā.

Latvijas tirdzniecības un rūpniecības ka-
mera paziņo, ka tā ir ieinteresēta solidu
tirdzniecības paņēmienu nodibināšanā
tirdzniecībā vispār un atsevišķi koktirdz-
niecībā. Lai novērstu iespējamos nesolī-
dos paņēmienus koku uzpirkšanā, ka-
mera lūdz ziņot tai (Rīgā, Šķūņu
ielā 23/31) par visiem konkrētiem
gadījumiem, kur līgumu kontra-
henti būtu izturējušies nesoli-
d i. Kamera jau ir kārtojusi vairākas šā-
das pirkumu pārpratumu lietas, pie kam
piezīmējams tas, ka nesolidumā vainojama
brīžam viena, brīžam otra puse.

Rūpēdamās par solīdas tirdzniecības pa-
ņēmienu nodibināšanu, kamera ir tai pār-
liecībā, ka galvenā palīdzība līdzīgos gadī-
jumos meklējama labas tirdzniecības pa-
ņēmienu izprašanā un cienībā pret labiem
kontraktiem. Kamera ar visu enerģiju rū-
pēsies, lai solidas tirdzniecības paņēmieni
taisni šādas, bet ne nepamatotas aizbild-
niecības ceļā nostiprinātos un darītu mūsu
dzīvi pilnīgāku.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedicijā)
gadu 22,— par Ls
'/2 gadu . . . .12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— >/2 gadu .... 10,—
1 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru ....—,10

Latvijas valdības ^gjļL^ oficid,s laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot

^m^^^^'^^š
svētdienas

un dienas

Redakcija:
C^^St^^^^

Kantoris

un ekspedīcija:

Rigā,pilī,2.ist.Tālrunis20032 ^®^^^^^^^^ Rīgā,pilī,l.ist. Tālrunis20031

Runas stundas no 11—12 ^$jn Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Lg 4
par katru tālāku rindiņu . . . . . n |i5

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu t 20c) no privātiem par'katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) '. ,,— ,25d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas 80



Num. Gleznu autors Gleznu nosaukums

34. Ludmila Krastiņa Iela
35. Kārlis Krauze Strēlnieki — oforts
36. ,, ,, Saules kauja — oforts
37. ,, ,, Lūgšana — oforts
38. Mārtiņš Krūmiņš Izcirtums
39. Kārlis Kurlis Audēja
40. Ēriks Laiva Arājs
41. Ludolfs Liberts Pļāvējs
42. ,, ,, Rudenī
43. Verners Linde Pēc lietus
44. ,, ,, Laivas

. 45. Kārlis Melbārzdis Migla
46. ,, ,, Gauja
47. Kārlis Miesnieks Pievakars
48. Kārlis Mudelis Ābeles zied
49. Oskars Norītis Kūts — temp. eļļa
50. Pēteris Pētersons Skaidrojas
51. Aleksandrs Petrovs Saulaina diena jūrmalā
52. Oto Pladers Daugava plūdos
53. Vilhelms Purvītis Ziedoši koki (bez rāmja)
54. Jānis Rozenbergs Gauja pie Raiskuma
55. ,, ,, Gaujmala
56. Fricis Roždārzs . Mierīgā darbā
57. ,, ,, Ceļ gaismas pili — skolu
58. Oļģerts Saidavs Ziema provincē
59. Alberts Silzemnieks Kopti lauki
60. Arnolds Spalviņš Pie Muitas dārza
61. Vera Steinerts Vasaras diena
62. Jānis Sternbergs Ar sauli darbā — asējums
63. ,, ,, Slēpj mantu
64. Andrejs Šulcs Sagatavošanās zvejai
65. Kondrāts Ubāns Grobiņa
66. Kārlis Varonis Gaismas studija — pastele
67. Oto Vi dūks Kaugurciems
68. Voldemārs Vimba Rēzeknes atbrīvošana
69. Konstantīns Visockis Aiziet
70. ,, ,, Uz laupījumu
71. Eduards Vītols Mazsalaca II — akv.
72. ,, ,, Salaca — akv.
73. ,, ,, Ziemā — akv.
74. Indriķis Zeberiņš Ziedonis

II. Dome piespriež sekojošus pabalstus:

Budž. 11. Rezerves fonds.

1. Asūnas pag. 6-kl.pamatskolai mūzikas instrumenta iegādāšanai papildu
pabalsts (ar noteikumu) Ls 200,—

2. Valdemārpils pilsētas pamatskolai 2 lamp. radioaparāta iegādāšanai (ar
noteikumu) ,, 62,—

3. 6. Rīgas kājnieku pulka kritušo karavīru pieminekļa celšanas biedrībai
piemineklim papildu pabalsts . . . . ' ,, 1.000,—

4. Biedrībai ,,Latvju drāmas" ansamblis . ,, 1.500,—
Kultūras fonda nodaļas vadītāja v. i. Celms.

Paziņojums.
Pamatojoties uz noteikumu par kara stā-

vokli 17. panta a) un b) punktiem, ar iekš-
lietu ministra biedra š. g. 3. februāra lē-
mumu sodīta Rūdolfa S k u j i ņ a tipogrā-
fija Rīgā, Tērbatas ielā 6/8, ar vienreizēju
naudas sodu Ls 25,— par kārtības traucē-
šanu, neievērojot Preses likuma 11. panta
prasības.

Rīgā, 1937. g. 3. februārī. 121616.
Administr. depart. direktors A n š m i t s.
Preses unbiedr. nod. vadīt. R. Lapsiņš.

Izlabojums.
.,,Valdības Vēstneša" š. g. 27. numurā

ievietotos noteikumos par Valsts zemes
bankas būvniecības aizdevumu piešķiršanu
1937. gadā aizdevumu normas uguns-
drošām ēkām strādnieku dzīvokļiem jā-
izlabo šādi:

Ugunsdrošām ēkām

Strādn
Derīgas zemes dzīv.

'

platība
Ls

Līdz 4 ha
no 4— 8 ,,
„ 8-12 „
1} 1^ ^«J Jī

„ 25—45 „ 1.000
virs 45 ha 1.000

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Apstiprinu 1937. g. 8. janvāri.

iekšlietu ministris V. Gulbis.
Būvniecības pārvaldes priekšn. P. Miezis.

Ainažu saistošie būvnoteikumi,
pieņemti Ainažu pils. valdes 1935. gada

22. marta sēdē, 5. prot. 1. §.
1. Ainažu pilsētā šo noteikumu 2. p. mi-

nētos darbus var uzsākt tikai tad, ja
iepriekš izprasīta Valmieras apr. būvin-
spektora atļauja.

2. Apriņķa būvinspektora atļauja iz-
prasāma: jaunbūvju celšanai, esošo ēku
pārbūvēm un kapitālremontiem, gruntsga-
balu sadalīšanai vai apvienošanai, ceļu un
ielu ierīkošanai, jaunu ielas un robežu žogu
celšanai, grāvju rakšanai un kanalizācijas

ierīkošanai, ja to ierīkošana aizskartu kai-
miņu vai pilsētas intereses.

3. Kopā ar lūgumu atļaut celt jaunas vai
pārbūvēt pastāvošas ēkas, sadalīt, apvienot
vai grāvot zemes gabalus, ierīkot kanali-
zāciju vai iemērīt un ierīkot publiska rak-
stura ceļus un ielas, jāiesniedz apriņķa
būvinspektoram šo darbu projekti 3 ek-
semplāros. Projekti jāzīmē uz izturīga pa-
pīra ar izturīgām lihijām un uzrakstiem un
saskaņā ar būvmākslas prasībām.

Projektiem jābūt veidlapas aploksnēs,
saliktiem 23 X 35 cm formātos. Uz vāka
jābūt sekošām ziņām: 1) vajadzībai, kādai
būve projektēta, 2) būves īpašnieka vār-
dam un uzvārdam, 3) būves atrašanās vie-
tai, fonda vai hipotekariskam numuram,
4) Iekšlietu ministrijas Būvniecības pār-
valdē reģistrēta arķitekta, inženiera vai
techniķa parakstam par projekta pareizību,
atbildīgās būvdarbu vadības uzņemšanos
un būvdarbu pareizu izpildīšanu, tāpat arī
iedalījumiem būvdarbu pieteikšanas atzīmei
apriņķa būvinspektoram un policijai. Ma-
zām saimniecības ēkām būvinspektors var
neprasīt atbildīga reģistrēta lietpratēja
parakstu un darbu vadību. Līdz ar apstip-
rināšanai iesniegto projektu jāiesniedz
gruntsgabala plāns, ko lūdzējam pēc pro-
jekta izskatīšanas izsniedz atpakaļ.

4. Eku projektos jāuzrāda: 1 : 500 vai

1 : 1000 mērogā būves situācijas plāns,
kādā jāatzīmē jaunceļamās vai pārbūvēja-
mās ēkas un visas uz apbūvējamā grunts-
gabala jau esošās būves, uzrādot ar turpmāk
noteiktām krāsām un uzrakstu, no kāda
materiāla katra būve celta, no kāda mate-
riāla ir jumta segums un cik liels ēku ap-
būvētais laukums kv. metros. Tāpat jāuz-
rāda jaunbūves vai pārbūves atstatums no
ielas, no kaimiņa robežas un no esošām
ēkām, un arī gruntsgabala platība kv. met-
ros un apbūves laukums °/o°/o no gruntsga-
bala platības;

mērogā 1 : 100 jāuzrāda visu stāvu plā-

ni, iezīmējot kāpnes, apkurināšanas ietai-
ses, dūmu vadus, vēdināšanas vadus un
atejas, un arī griezumi caur kāpnēm un
atejām;

mērogā 1 : 100 vai 1 : 200 — būves skati
(fasādes), kādi redzami no ielas vai lau-
kuma.

Visi galvenie izmēri, kā ēkas garums,
platums, visas ēkas un atsevišķo stāvu
augstumi, sienas biezumi u. c. jāuzrāda
metros. Vajadzības gadījumos uz apriņķa
būvinspektora pieprasījuma projekts jāpa-
pildina ar atsevišķu daļu zīmējumiem lie-
lākā mērogā un stāvīguma aprēķiniem.
Būvmateriālu apzīmēšanai jālieto sekošas
krāsas: pastāvošām ēkām: mūra — pe-
lēkzilgana (gris de payenne), koka — tumši
brūna (dedzināta terra de sienna); jaun-
ceļamām ēkām: mūra — sarkana (kar-
mins), koka — dzeltena (gummigut); no-
ārdīšanai nozīmētām ēkām — gaiši pelēka
(atšķaidīta tuša) vai raustītām linijām un
uzrakstu „noārdīšanai"; dzelzs un čuguna
dalām — zila (Berlīnes zilums); betona un
dzelzsbetona — violeta.

Pārējiem projektiem izstrādāšanas veidu
nosaka apriņķa būvinspektors, izņemot
zemju sadalīšanas vai apvienošanas plā-
nus, kas jāzīmē saskaņā ar mērniecības
darbu izpildīšanas noteikumiem. Pēdējie
plāni jāiesniedz caur apriņķa būvinspek-
toru Iekšlietu ministrijas Būvniecības pār-
valdei, ja tajos paredzēta pastāvošā ielu
tīkla grozīšana vai paplašināšana.

5. Par būvdarbu uzsākšanu un ēkas
pārbūves un būvdarbu galīgo nobeigšanu
jāpaziņo ar rakstu apriņķa būvinspekto-
ram, bet par būvdarbu uzsākšanu ari poli-
cijai.

Apriņķa būvinspektora apstiprinātā pro-
jekta otrs eksemplārs jāuzglabā būves
vietā un jāuzrāda uz pieprasījumu uzrau-
dzības personai. Ja būvdarbi viena gada
laikā pēc projekta apstiprināšanas dienas
nav uzsākti, izdoto būvatļauju uzskata par
anullētu un tā jāizprasa no jauna. Izbūves
darbi jāveic 3 gadu laikā pēc būves iesāk-
šanas.

6. Būvdarbus izpildot, būves atbildīgam
vadītājam jāgādā par jaunceļamo un arī
pagaidu un palīgu konstrukciju drošību un
izturību. Pagaidsētas, materiālu nokrau-
šana un būvdarbi nedrīkst traucēt satiksmi
pa ielām, kādēļ tie jāizdara saziņā ar poli-
ciju.

7. Aizliegts no jauna sadalīt zemes ga-
balus daļās, kas mazākas par 1000 m. Ze-
mes gabalu sadalot, katrai jaunai daļai jā-
pieiet ar robežu pie vispārības lietošanā
esošās ielas vai laukuma, ar platumu, ne
mazāku par 15 m, ja paredzēta klaja ap-
būve, un 10 m, ja atļauta slēgta apbūve.
Jauniedalāmā gruntsgabala formai jābūt
tādai, ka to var apbūvēt saskaņā ar šiem
būvnoteikumiem. Par atsevišķu grunts-
gabalu skaitās katra patstāvīga hipoteka-
riska vienība.

8. Jau pastāvošos gruntsgabalus var
apbūvēt, saskaņā ar šiem būvnoteikumiem,
ja tie arī būtu mazāki par 1000 m, bet pie-
iet ar savu robežu pie vispārības lietošanā
esošās ielas vai laukuma, vai savienoti ar
tiem vismaz ar 3 m platu ceļu, kas jāuztur
kārtībā šī gruntsgabala īpašniekam.

9. Ainažu pilsētas teritorija sadalās a p-
būvējamā un neapbūvējamā daļā.
Apbūvējamā daļa sadalās: saimnieciskā,
dzīvokļu, rūpniecības, dārzsaimniecības,
lauksaimniecības un ostas rajonos, kuri uz
pilsētas apstiprinātā apbūves plāna apzī-
mēti katrs savā krāsā.

Neapbūvējama daļa ietilpst zemesgabali
ar sekojošiem fonda numuriem: 157F,
173F, 174F, 178F, 183F, 187F, 253F, 260F
līdz 264F, kas paredzēti sabiedriskām va-
jadzībām.

10. Dzīvokļa vajadzībām izbūvēto jum-
ta stāvu vai bēniņus ieskaita stāvu skaitā.
Stāvu skaitā neieskaita pagrabu stāvu,
kura griestu apakšmala nav augstāka _par
1 m virs piegulošās zemes līmeņa. Eku
augstumu vispārīgi mēro no pieguļošās ze-
mes līmeņa līdz tai ēkas daļai, kas aiztur
gaismas ieplūšanu zem 45° leņķa (dzegai,
jumta malai, mansarda jumtam, jumta ču-
kuram, kas stāvāks par 45°) Pie ielas ne-
var celt ēkas augstākas par šīs ielas pla-
tumu. Koka ēkas nevar celt augstākas
par 9 m, paredzot tanīs ne vairāk kā 2 stā-
vus. Bēniņu izbūve virs otrā stāva nav
atļauta.

Šais noteikumos paredzētās prasības ēku
augstumu un stāvu skaita ziņā neattiecas
uz valsts un sabiedriskām ēkām, izņemot
šī panta prasību, ka pie ēkas nevar celi
augstākas ielas par ielas platumu.

11. Pie saimnieciska rajona pie-
skaitīti zemes gabali ar sekošiem fonda nu-
muriem: 175F, 176F, 177F, 179F un bez
tam nenumurēti zemes gabali, kas pilsētas
apbūves plānā apzīmēti saimniecības ra-
jona krāsā-

12. Saimnieciskā rajonā gruntsgabalus
var apbūvēt ar ēkām ne vairāk kā 50% no
to laukuma; stūra gruntsgabalus ne vairāk
par 60%. Šai rajonā ēkas nevar celt aug-

stākas par 13 m, sadalot tās ne vairāk kā
3 stāvos.

Saimnieciskā rajonā pie ēkām pielaižama
slēgta gruntsgabalu apbūve, kādā gadījumā
ceļamās ēkas pretuguns mūris piebūvējams
pie robežas. Uz šī rajona robežas slēgtā
apbūves rindā celtais pretuguns mūris jā-
izveido arķitektoniski. Ja ēku neceļ uz
pašas robežas, tad ar to jāatkāpjas mazā-
kais 4 m no robežas.

13. Dzīvokļu rajonā ietilpst gruntsga-
bali ar sekošiem fonda numuriem: 130F,
131F, Fa — 142F, 143F — 155F, daļa no
156F, 158F — 168F, 180F — 182F, 184F līdz
186F, 188F — 194F, 195F, Fa, 196F — 217F,
223F — 235F, 267F un bez tam nenumurēti
zemes gabali, kas pilsētas apbūves plānā
apzīmēti dzīvokļa rajona krāsā. Dzīvokļu
rajona stūra zemesgabalu apbūvētais lau-
kums nedrīkst pārsniegt 30% no zemesga-
bala laukuma, pārējo zemesgabalu — 20%.

14. Dzīvokļu rajonā ēkas nevar celt
augstākas par 9 m, sadalot tās 2 stāvos.
Slēgtā apbūve šai rajonā nav pielaižama,
izņemot saimniecības ēkas, kuras var bū-
vēt ar pretuguns mūri pie robežas 25 m at-
statumā no ielas būvlaida.

15. Rūpniecības rajonā ietilpst se-
kojošie zemesgabali: 169F, 170F, 171F un
266F. Iestādes, kuras, savus darbus izpil-
dot, rada nevēlamu troksni, gāzes vai ne-
tīrumus, var ierīkot tikai apbūves plānā
apzīmētā rūpniecības rajonā. To celšanai
pilsētas valde var izdot atsevišķus noteiku-
mus, lai aizsargātu iedzīvotājus no rūpnie-
cības iestāžu ļauniem iespaidiem. Pārējos
rūpniecības un amatniecības uzņēmumus,
kas neatstāj kaitīgu iespaidu uz apkārtni,
var ierīkot ari citos rajonos. Uz rūpniecī-
bas gruntsgabaliem ceļamās dzīvojamās
un saimniecības ēkas padotas dzīvokļu ra-
jona prasībām.

16. Dārzsaimniecības rajonā ie-
tilpst sekojošie zemesgabali: 218F—222F,
236F—252F, 268F—272F, 274F, 275F un bez
tam nenumurēti zemesgabali, kas pilsētas
apbūves plānā apzīmēti dārzsaimniecības
rajona krāsā. Dārzaimniecības rajona ze-
mesgabalus ar ēkām nevar apbūvēt vai-
rāk par 15% no zemesgabala kopplatības.
Eku augstuma, stāvu skaita un atstatuma
ziņā dārzsaimniecības rajona ēkas padotas
dzīvokļu rajona prasībām.

17. Lauksaimniecības rajona

ietilpst sekojošie zemesgabali: 254F, 255F,
Fa, 256F, Fa, 257F—259F, 273F, 274Fa,
275Fa un bez tam nenumurēti zemesgabali,
kas pilsētas apbūves plānā apzīmēti lauk-
saimniecības rajona krāsā. Lauksaimniecī-
bas rajonā ēkas jāceļ saskaņā ar noteiku-
miem par lauku būvniecību. ,

18. Ostas rajons ierobežots: ziemeļos
ar Latvijas - Igaunijas robežas, austrumos
ar Valdemāra ielu, dienvidos ar novad-
grāvi, kas Valdemāra ielu krusto pie dzelz-
ceļa pārbrauktuves, un rietumos — ar jūru.
Ostas rajonā ēkas jāceļ un kravu laukumi
jāierīko tikai ar Jūrniecības departamenta
piekrišanu. Dzīvojamās ēkas ceļot ostas
rajonā, jāievēro dzīvokļu rajona noteikumi.

19. Katrs gruntsgabals jāiežogo sa-

skaņā ar atsevišķiem pilsētas valdes izdo-
tiem saistošiem noteikumiem. Gruntsga-
bala īpašniekam jāceļ un jāuztura žogi gar
ielas malām un puse no žoga, kas, skato-
ties no pagalma uz kaimiņa robežu, ir pa
labai rokai. Ielu žogi jānokrāso ar nesmē-
rējošu krāsu, ja tos vispār krāso. Priekš-
dārzu žogiem gar ielām jābūt glītiem, caur-
redzamiem un ne augstākiem par lVi met-
ra. Izņēmumu gadījumos ar ikreizēju ap-
riņķa būvinspektora atļauju vai piekriša-
nu atļaujami arī pagaidu žogi. Noliegts
iežogot gruntsgabalus ielas pusē ar dze-
loņstiepulēm. Nav pielaižams žogu sta-
biem pielikt atbalstus ielu vai laukumu te-
ritorijā.

20. Katram gruntsgabala īpašniekam
jāierīko un jāuztura kārtībā trotuāri pēc
pilsētas valdes izdotiem saistošiem notei-
kumiem.

21. Ēkas jānovieto apbūves plānā pa-
redzētā būvlaida vai atkāpjoties no tā
vismaz 25 m- Priekšdārziem paredzētās
gruntsgabalu daļas nevar apbūvēt un ne-
kādas ēkas daļas nedrīkst uz tām celt, iz-
ņemot nelielus arķitekturas izlaidumus
l U metra dziļumā un verandas un balko-
nus, kurus atļauts izbūvēt priekšdārzos tā-
dos gadījumos, ja pēc to izbūves paliek vēl
brīvi 3 m no priekšdārza platuma un šīs ap-
būves neieņem vairāk par 1k no ēkas ga-
ruma un to izlaidums no ēkas nav lielāks
par 4 m. Priekšdārziņi jāuztura vienmēr
tīri, un tos nedrīkst izlietot kādu priekšmetu
vai materiālu novietošanai. Turpmākai ielu
paplašināšanai nozīmētās zemes joslas pil-
sētas valde var nodot gruntsgabalu īpaš-
nieku pagaidu lietošanā kā priekšdarziņus.



kas jāatbrīvo bez atlīdzības uz pirmo pil-

sētas valdes pieprasījumu.
22. Starp atsevišķām ēkām jāatstāj ne-

apbūvēti 8 m, ja viena vai abas ēkas ir no
koka vai jaukta būve, un vismaz 6 m, ja
abas ēkas celtas no ugunsdroša materiāla.
Neatkarīgi no še minētiem minimāliem at-
statumiem, starp pastāvošu vai jaunceļamu
dzīvojamo ēku un tai pretim stāvošu vai
būvējamu ēku paredzams atstatums, kas
nevar būt mazāks par augstākās ēkas aug-
stumu, ja abas ēkas apdzīvojamas, un ma-
zāks par neapdzīojamās ēkas augstumu, ja
viena no abām neapdzīvojama. Pie izklai-
dus apbūves veida dzīvojamas ēkas jāno-
vieto vismaz 4 m atstatumā no kaimiņu
robežām.

Uz katra gruntsgabala jāatstāj neapbū-

vēts pagalms vismaz 200 kvadrātmetru
lielumā, kas nevienā vietā nedrīkst būt šau-
rāks par 8 m. Uz pastāvošiem gruntsga-

baliem, ar laukumu līdz 300 kv. metr., pie-
laižami pagalmi ar 100 kv. metru lielu pla-
tību; ja gruntsgabala laukums ir 300—500
kv. metru liels, tad pagalma platībai jābūt
ne mazākai par 150 kv. metriem.

23. Ēkas ar pretuguns mūriem uz kai-

miņa robežas var celt uz gruntsgabaliem,
kur atļauta slēgta apbūve. Ja uz kaimiņu
gruntsgabala jau pastāv ēka ar pretuguns
mūri, pie tās var celt jaunbūvējamo ēku ar
pretuguns mūri, neatkarīgi no rajona. Vi-

sās ēkās uz katriem 25 m garuma, skaitot
gar ēkas asi, jāceļ pretuguns mūri, izņemot
vienstāva rūpniecības ēkas. Uz savstar-
pējas vienošanās pamata divi kaimiņi var
celt vienā reizē uz kopējas robežas dvīņu
māju ar patstāvīgiem pretuguns mūriem,
kuri var būt Va ķieģ. biezi, ja tie pastipri-
nāti ar pilastriem. Šo dvīņu māju fasādēm
jābūt arķitektoniski saskaņotām un vienādi
krāsotām. Jumta telpā pretuguns mūros,
izņēmuma gadījumos, pielaižamas ailas.
Aiļu koka durvis un aplodes no abām pu-
sēm jāapsit ar asbestu un skārdu. Durvis
jāierīko-ar automātisku aizvēršanos. Ķie-
ģeļu pretuguns mūra biezumam plānākā
vietā jābūt vismaz X U metra, un tas jāceļ
vismaz 30 centim, virs jumta, mērojot sta-
teniski jumta laukumam. Ja jumts segts ar
ugunsdrošu materiālu, pretuguns mūri var
celt tikai līdz jumta segumam, bet katrā
ziņā pārtraucot visas jumta koka daļas pie
pretuguns mūra.

Dzīvojamo ēku ārsienām jābūt siltumu
caurlaidošām vismaz 51 centimetra bie-
zām ķieģeļu sienām. Sienu uzbūvei ap-
riņķa būvinspektors var pielaist arī jau-
nus būvveidus un materiālus, ja tādus

Iekšlietu ministrijas Būvniecības pārvalde
atzinusi par pielaižamiem. Tukšumus sie-
nās nedrīkst aizpildīt ar veselībai kaitīgām
materiāliem.

24. Būvju daļām, kuras nav ugunsdro-
šas, jābūt vismaz 25 centimetr. atstatumā
ņo dūmu vadiem vai skursteņiem, skaitot
no vada iekšējās sienas, un vismaz 12 cen-

timetr. no krāsns, plīts vai citas kurtuves
ārmalas, bet ja tādas ir no dzelzs, 25
centim, atstatumā, pildot starpu ar uguns-
drošu materiālu. Zem kurtuvēm jābūt pa-
matiem no ugunsdroša materiāla 30 centi-
metru augstumā. Kurtuvju priekšā degoša
materiāla grīdas jāapsedz ar skārdu vai
citu ugunsdrošu materiālu, pie kam jāno-

sedz vismaz 20 cm uz katru pusi no kurtu-
ves 45 cm platumā.

Skursteņu vadu sienām jābūt pusķieģeļa

biezām, bet pie pastiprinātas kurināšanas
1 ķieģeļa biezumā. Skārda dūmu vadi, kas
piekārti pie uguns nedrošām ēku daļām,
jātaisa ar divkāršām sienām un vismaz
5 cm lielu gaisa slāni starp abām caurulēm.
Tie pielaižami tikai tādās vietās,_ kur tos
pastāvīgi var uzraudzīt- Metāla dūmu cau-
rules nav atļauts vilkt no viena dzīvokļa
Otrā, bet gan no tā paša dzīvokļa vienas
telpas otrā, ierobežojot to garumu ar 4 m.

25. Ūdens notekas nedrīkst laist uz kai-
miņa gruntsgabala. Ēkām ielas pusē gar

trotuāriem jābūt ūdens novadiem (renēm).
Ūdens novadu caurules jāizbeidz ne aug-
stāk par 15 cm virs trotuāra.

26. Caurbrauktuvei pie slēgtas apbūves
jābūt ar ugunsdrošām sienām un pārklāju-
mu un vismaz 2% m platai un 3 m augstai.

27. Divu un 3 stāvu mūra ēkās jāierīko
kāpnes no ugunsdroša materiāla atseviš-
ķās mūra telpās ar ugunsdrošiem gries-
tiem, pie kam uz katriem 25 m ēkas ga-
ruma, mērījot gar ēkas asi, jābūt mazākais
vienām ugundrošām kāpnēm. Ja 2 stāvu
mūra ēkas otrā stāva apbūvētais laukums
nepārsniedz 150 m, tad ugunsdrošo kāpņu
vietā pielaižamas vienas koka kāpnes ar
apmestu apakšpusi. Divos vai 3 stāvos
esošo viena dzīvokļa telpu apvienošanai
mūra ēkās pielaižamas blakus ugunsdro-
šām kāpnēm arī iekšējās koka kāpnes bez
atsevišķas kāpņu telpas.

28. Divu stāvu mājās uz katriem 25 m

ēkas garuma, mērījot gar ēkas asi, jābūt
2 koka vai 1 ugunsdrošām kāpnēm. Ja
2 stāvu koka ēkas otrā stāvā apbūvētais
laukums nepārsniedz 150 m, tad pielaiža-
mas 1 koka kāpnes ar apmestu apakšpusi
un tāpat apmestām koka kāpņu telpas sie-
nām un griestiem.

29. No jauktiem materiāliem celtas ēkas
(piem., režģu būves ar ķieģeļu pildījumu,
stateņu būves ar ķieģeļu apšuvumu u. t. t.)
pielīdzināmas koka ēkām, lai noteiktu to
kāpņu skaitu un materiālu.

Kāpņu telpai jābūt tiešai izejai uz ārieni
un tieši apgaismotai no ārienes- Ja 2 kāpņu
telpas atrodas blakus, tad to kopīgā sienā,
izņemot zemes stāvu, nav atļauts ierīkot
kaut kādas ailas. Kāpņu telpās aizliegts

ierīkot ateju vietas un arī tiešas ieejas bla-
kus kāpņu telpai esošās atejās. Tāpat no-
liegta malkas noliktavu, pieliekamo un
tamlīdzīgu telpu paredzēšana vai arī logu
ierīkošana kāpņu telpu sienās no atejām,
virtuvēm, pieliekamām un citām telpām.
No vienām kāpnēm jābūt pieejamiem ēku
bēniņiem. Vienskreju kāpnēm paredzams
120 centim, liels platums starp ierobežo-
žojošām sienām. Kāpņu skrējām jābūt vis-

maz 90 centim, platām ar kāpšļiem pēc for-
mulas 2 a + b = 60 — 63 cm. Kāpšļa
augstums „a" pielaižams līdz 20 cm blakus
kāpņu ierīkošanas gadījumā, bet tas ne-
drīkst pārsniegt 18 cm pārējos gadījumos;

„b" — kāpšļa platums. Ugunsdrošās kāpņu
telpās visas nesošās dzelzs daļas jāapmet
virs stiepuļu sieta.

30. Dzīvojamām un darba tel-
pām, kurās cilvēkiem ilgstoši jāuzturas,
jābūt vismaz 2Vs m augstām, apkurināmām
un apgaismotām tieši no ārienes; to grīdai
jābūt vismaz 30 centim, virs pieguļošā ze-

mes līmeņa. Katrā dzīvojamā un darba tel-
pā jābūt mazākais vienam logam tieši uz
āru. Logu koplaukums gaismā nevar būt
mazāks par Vio daļu no telpas grīdas lau-

kuma. Katras ēkas dzīvojamās un darba
telpas tā iedalāmas, lai būtu iespējams tās
vēdināt caur divu ārsienu logiem; ja tas
nav iespējams, tad bez vēdināšanas caur
telpas logu paredzams vēl kāds cits vēdi-
nāšanas veids. Pret mitruma iesūkšanos
no apakšas sienas, skursteņi un krāsnis jā-
nodrošina ar izolāciju virs pamatiem.

31. Dzīvokļu ierīkošanai paredzētās

mūra ēkās apmetuma darbus var uzsākt ti-
kai 4 mēnešus pēc mūra darbu nobeigša-
nas, kad ēka vēdināta pie vaļējiem vai ne-
pilnīgi slēgtiem logiem, vai kad ar mākslī-
giem līdzekļiem panākta mūra izžāvēšana
Mūra ārpusi var apmest tikai pēc mūra
vienreizējās pārziemošanas.

32. Uz katra gruntsgabala jāierīko

aka, bet pie diviem kaimiņu gruntsgaba-

liem pielaižama arī viena kopēja aka, ja
tajā pietiekoši daudz ūdens un tā ir ērti
pieejama. Akai jābūt vismaz 10 m atsta-
tumā no atejas un mēslu bedrēm, kūtīm un
citām netīrumu krātuvēm. Artēziskas
akas var būt tuvāk, bet no kaimiņu robe-
žas vismaz 6 m. Zeme ap aku jāpaceļ, jā-
nobruģē vai citādā veidā jānocietina un

pati aka jānostiprina ar cieši slēdzošu
vāku.

33. Pilsētas valdei ir tiesības ierīkot,
pārvietot un tīrīt ūdensvadus privāto
gruntsgabalu robežās, pret ko gruntsgabala

īpašnieki nevar celt nekādu ierunu.
Pilsētas valdes un apriņķa būvinspektora

apzīmētos dabīgos ūdensvadus nedrīkst
aiztaisīt vai aizdambēt, vai atļaut tiem aiz-
sērēt; saimnieciskos ūdeņus var ievadīt

tikai tajos ūdensnovados, ko tam mērķim
apzīmējusi pilsētas valde, ja tam piekrīt arī
apriņķa būvinspektors. Pie atklātiem
ūdensnovadiem drīkst apbūvēt gruntsga-
balus ne tuvāk par 1% m no to malas.

34. Atejas vietas jāierīko katrā dzīvoklī

gaišā telpā, un tām jābūt pieejamām no
dzīvokļa. Namos ar daudziem 1—2 istabu
dzīvokļiem pielaižamas uz 2 dzīvokļiem
kopīgas atejas vietas, kas pieejamas no ko-
pīga koridora vai priekšnama.

Atejas vietas jāietaisa pie namu ārējām
sienām, ar logu uz ārieni; tām jābūt vis-
maz 80 centim, platām un \U m garām.

Katrai sēdvietai jābūt ar vāku segtai. Stāv-
caurules diametram jābūt ne mazākam par
15 centim, no nama augšējā stāva līdz ate-
jas bedrei. Tikpat resnam jābūt arī cauruļu
savienojumam uz atejas vietu, pie kam sa-
vienojums jātaisa asā leņķī, ne lielāka par

30°. Šīs rindkopas nosacījumi, izņemot iz-

mērus, kas var būt 80 centim. X 1 m, ne-

attiecas uz ūdens klozetiem- Novada cau-

rulēm, arī to nozarojumiem jabut ierīko-

tiem mājas iekšpusē, un tie jātaisa no ču-

guna vai caurulēm ar glazētām malām.

Mūra atejas bedres sienām un dibenam
iāhfit ūdeni necaurlaidošiem. Ja bedres

sienas saistītas ar mājas sienām un pama-
tiem, tad šīs sienas un pamati jāapklāj ar
materiālu, kas nelaiž šķidrumu cauri. Ja
bedres ierīko ārpus ēkām, tad bedres jāielaiž
zem ēkām stāvcauruļu vertikālai ievadīša-
nai bedrēs. Koka ateju bedrēm jābūt ūdens-
cietām, un tās jātaisa no spundētām plan-
kām, ne plānākām par 7/» cm, pie kam sa-
vienojumu vietas labi jānostrādā un jāno-
blīvē ar darvu. Koka atejas bedri nedrīkst
ietaisīt zem ēkas un tās sienas un dibens
jāapklāj ar treknu māla kārtu, ne plānāku
par 30 centimetriem. Mūra atejas bedres
griestiem jābūt masiviem (piem-, no ķieģe-
ļiem, betona), bet koka atejas bedrēm no
7Vs cm spundētām plankām, apbērtām ar
zemi l/t m biezumā. Atejas bedres gries-
tos, ārpus mājas pamata, jāierīko aila, ne
mazāka par 60 X '60 cm netīrumu izsmel-
šanai; aila jānoslēdz ar cieši piegulošiem
2 vākiem, pie kam apakšējam vākam jā-
būt apsegtam ar smaku noslēdzošu mate-
riālu. Atejas bedres dibenam jābūt ar kri-
tumu uz smeļamās ailas pusi. Izgarojumu
un gāzu novadīšanai atejas bedrēs jāierīko
novads ar iekšējo šķērsgriezumu, ne ma-
zāku par 300 kvadrat cm (ķieģeli uz pus-
ķieģeli) , kas jāsavieno ar vēdināmo kanālu
skurstenī, novietotu pēc iespējas blakus
virtuves vai krāsns dūmu vadam. Ja eso-
šās ēkas skurstenī nav atejas bedres vē-
dināšanas kanāla, tad vēdināšanas caurulei
jābūt blakus skurstenim. Atkritumu no-
vadu caurules gals jānolaiž vismaz 30 cm
zem vēdināšanas vada pieslēguma bedrei.
Pārvietojamām netīrumu tvertnēm jābūt
hermētiski slēgtām; tvertnes jānovieto
telpās ar ūdeni necaurlaidošu grīdu un
ārējām 2 durvīm, lai novērstu to iesākšanu
Telpu vēdināšanas kanāls jāierīko kā ie-
priekš minēts.

Mīstuves telpām publikas lietošanai jā-
būt gaišām, ar ūdeni necaurlaidošām sie-
nas apakšdaļām, grīdu un noteku rievām;
telpu vēdināšanai jāierīko vajadzīgās ietai-
ses.

Atkritumu un mēslu novietošanai ietaisā-
mas atkritumu tvertnes ar ūdenscietām
sienām un dibenu un cieši piegulošu vāku.
Šo tvertņu tilpums nedrīkst pārsniegt 3 m.
Virca no lopu telpām jānovada pa ūdens-
cietām caurulēm tieši vircas bedrēs. Rūp-
niecības ūdeņi jānovada saskaņā ar pilsētas
valdes izdotiem noteikumiem. Mēslu, sa-
mazgu un netīrumu bedrēm jābūt vismaz
4 m no ielas un no kaimiņu robežas, bet
no dzīvojamo ēku logiem vismaz 6 m tālu.

35. Lopu mitekļus nedrīkst celt pie ie-
lām. Kur vispār var turēt mājlopus un
tiem celt mitekļus, nosaka atsevišķi pil-
sētas valdes izdotie noteikumi. Lopu mi-
tekļus var piebūvēt pie dzīvojamām ēkām,
izņemot saimniecības rajonu. Tādā gadī-
jumā starp dzīvojamām un lopiem nozīmē-
tām telpām jābūt neapdzīvotai telpai vai
ari cieši celtai mūra vai koka šķirošai sie-
nai ar masivu apmetumu, bez ailām. Kū-
tīm un staļļiem jābūt ar mitrumu necaur-
laidošu grīdu un tiem jāierīko kārtīgas vē-
dināmās ietaises. Šķidrumi jānovada ūdeni
necaurlaidošā vircas bedrē. Kūtis un staļļi,
kas jau pastāv, bet neatbilst šī panta no-
teikumiem, tiem jāpiemēro 5 gadu laikā,
skaitot no šo noteikumu spēkā stāšanās.

Pastāvošās ēkas pārbūvējot, tāpat ēku
raksturu grozot, t. i. pārvēršot neapdzīvo-
jamas telpas apdzīvojamās, veikalos vai
darbnīcu telpās u. t. t, apriņķa būvinspek-
tors var prasīt šo noteikumu ievērošanu arī
visai ēkai, ja tas ir vajadzīgs vispārības
drošības labā.

Pārsūdzības par apriņķa būvinspektora
lēmumiem privāto būvju projektu apstip-
rināšanas lietās iesniedzamas Iekšlietu mi-
nistrijas Būvniecības pārvaldei.

Šie noteikumi neattiecas uz jau pastāvo-
šām ēkām līdz šo ēku pārbūvei. Atkāpša-
nās no šiem noteikumiem pielaižama ar
Iekšlietu ministrijas Būvniecības pārvaldes
piekrišanu. Uzraudzība par šo noteikumu
izpildīšanu un pārkāpēju saukšana pie at-
bildības piekrīt apriņķa būvinspektoram,
policijai un Ainažu pilsētas valdei.

Šie noteikumi stājas spēkā pēc 14 dienām
no to izsludināšanas „Valdības Vēstnesī".
Šo noteikumu neievērošanas gadījumā vai-
nīgie saucami pie atbildības uz Sodu likuma
pamata-

Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos
atcelti Ainažu pilsētas pagaidu saistošie
būvnoteikumi. kas izsludināti „Valdības
Vēstneša" 1931. g. 4. numurā.

Pilsētas ?alva K. P e 1 ē k z i r n i s.

Pilsētas sekretārs T. K a p m a 1 i s.

RĪGA

Atceres vakaru Z. A. Meierovica
50 gadu dzimšanas dienā

1937. gada 5. februārī, pīkst. 20. Virsnieku
kluba svētku zālē rīko ārlietu ministris un
Ārlietu ministrijas darbinieki. Svinīgo aktu
ievadīs ārlietu ministra V. Muntera uzru-
na, kurai sekos koncerta daļa. Ieeja brīva.

Māksla

Nacionāla opera.
Ceturtdien, 4. febr., ,,V e 1n a jāt-

nieks" ar V. Briedi, H. Lūsi, E. Pfeiferi,
V. Kadiķi, R. Kalniņu, A. Verneru, V. Leonaiti
u. c. Diriģents J. Kalniņš. Puscenas ierobežotā
skaitā.

Piektdien, 5. febr., 3 baleti: „S k a -
r a m u š s", ,,B o I e r o" un „Fan tastiskās
lelles" ar H. Tangijevu-Birznieci, E. Pfeiferi,
M. Griķi, O. Lēmani, H. Plūci, R. Sauli un
visu baletu. Diriģents O. Bištēviņš.

Sestdien, 6. febr., ,,Velna jātniek s",
ar V. Briedi, H. Lūsi, E. Pfeiferi, V. Kadiķi,
R. Kalniņu, A. Verneru, V. Leonaiti u. c. Diri-
ģents J. Kalniņš. Puscenas ierobežotā skaitā.

Svētdien,' 7. febr., pīkst. 13.30 „T r a -
v i a t a", pīkst. 19.30 ,,K ņ a z s Igor s".

Spāņu dziedātāja Selestino Sarobes viesizrādē
„Seviljas bārddzinis" — otrdien, 9. februārī. Sa-
robe — Figaro. Rozinu dziedās no ārzemēm
pārbraukušā Zelma Gotharde. Grafs Almaviva —
A. Priednieks. Dona Bazilio lomā 1. reizi E. Mi-
ķelsons. Diriģents T. Reiters. Puscenas ierobe-
žotā skaitā.

4. simfoniskais koncerts Nac. operā trešdien,
10. februārī, diriģenta prof. M. Šteimaņa vadībā.
Piedalās soliste E. Žebranska. Apvienots Nacio-
nālās operas un Rīgas radiofona simfoniskais
orķestris. Programmā Čaikovska 5. simfonija,
J. Vītola Dārgakmeņi, R. Vāgnera Meistardzie-
doņu priekšspēle un ' ārijas no op. ,,Don-Karlosa"
un ,,Samsona un Dalilas". Puscenas ierobežotā
skaitā

Nacionālais teātris.

Ceturtdien, 4. febr. pīkst. 16, Franču li-
cejam par labu „P ū t, vējiņi"; pīkst. 19.30
lētā izrādē „Vindzoras jautrās sievas";

Piektdien, 5. febr., pīkst. 19.30 „Mē-
mais bruņinieks" ar L. Stenģeli; pa-
rastās puscenas.

Sestdien, 6. febr., pīkst. 19.30 1. reizi Līgotņu
Jēkaba luga 5 cēlienos ,,Skolotāja meita". Re-
žisors J. Osis. K. Lietiņa muziķa. Derīga abo-
nementa 9. biļete.

Ludmilas Špīlberģes 25 gadu skatuves darbības
jubileja 4. martā, ar Jūlija Pētersona jauno ko-
mēdiju ,,Burvju atslēga".

Rīgas Mazais teātris.
Svētdien, 7. febr., Ventspilī ,,M a 1 d u

Mildas sapņoju m s" un ,,Jēkabs
S a 1 t u p s". Pirmdien, 8. febr., pīkst. 20.00
Sarkandaugavā ,,Laimes nesēj s".

Literatūra

Ekonomists. 2. num. — 1937. g. Fi-
nanču ministrijas izdevums.

Sējējs. Mēnešraksts latviskās dzīves veido-
šanai. 2. num. — 1937. g.

No galvenākiem izcilus rakstiem šai burtnīcā
atzīmēsim: A. Grīna plašā skaistā vērienā uz-
rakstītais vēsturiskais tēlojums ,,Latviešu valsts
un latviešu vienības doma vieno gadu simteņus",
sākot ar Lielkunga Jēkaba izcēlumu, kam sekos
Kr. Valdemārs un Kārlis Ulmanis; Helsinku
universitātes prorektora Dr Edv. Linkomieša
raksts par senatni ,,Seno romiešu un grieķu sakari
ar Baltijas tautām"; Jāņa Lapiņa interesantā
,,Pilsētu jaunatnes problēma", tirzājums par
īstu jaunlaiku jautājumu tautu dzīvē (viņam
pieder ari recenziju nodaļā visai pievilcīgais
apcerējums par Jāņa Medeņa Varenību);
Dr chem. B. Jirgensona „Indigās gāzes un pret-
ķīmiskā aizsardzība" (bagāts daudziem ievēro-
jamiem faktiem); Artura Baumaņa ,,Mīlestības
un patriotiskā dzeja", un turpinājās abi iesāktie
romāni — Ersa Par tēvuzemi un čeka Bāra
Jānis Cimbura. Skaists savā kodolā pats pirmais
raksts: Sievietes misija. Jāsaka, ka šī 2. burt-
nīca ir sava spirgtuma un svaiga kodolīguma
ziņā pat pārāka par 1. num. Ļoti patīkamu ie-
spaidu atstāj Sējējā tagad daudz ievietotās
dažādās mākslinieciski darinātās un uzņemtās
gleznas. Sevišķi jauki izdevusies šim numuram
uz atsevišķās lapas pievienotā nelaiķa māksli-
nieka Paula Štelmachera ,,Ieva". A.

KURSI

Rīgas biržā 1937. gada 4. februārī.

Devizes: Ls
1 Amerikas dollars 5,04—5,24
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 23,77—24,23
100 Beļģijas beigu 86,10—87,60
100 Šveices franku 117,15—118,65
100 Itālijas liru 26,90—27,40
100 Zviedrijas kronu 129,05—131,05
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Cekoslovaķijas kronu . . . 17,85—18,35
100 Holandes guldeņu .... 280,40—283,40
100 Vācijas marku 205,60—207,60
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,65—98,25
100 Lietavas litu 86,85—88,05
100 Dancigas guldeņu .... 96,65—98,25

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins..

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 12 lapas puses.



(Tiesu !
sludinājumi.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņoka 1937. gada
10. februārī minētas nod. atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1935. gada
14. jūnijā mirušā Jāņa Pētera
dēla Purjša (Pūriņa) testa-
mentu. 33786g

Rīgā, 1937. g. 30. janvārī.
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala
tiesas sēdē 1937. g. 3. februārī
izklausīja lietu par administrā-
cijas nodibināšanu centrālai sa-
vienībai „Konzums" un nolēma:
Centrālās savienības „Konzums"
administrāciju izbeigt.

Rīgā, 1937. g. 3. februārī.
95. lieta. 33877g
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. Jansons.

Rīgas apgabali, tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
115. num. ierakstītās firmas
„A. Stancke & Co" (Rīgā, L.
Smilšu iela 20) reģistra folija,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
29. janvāra lēmuma pamata ie-
rakstīts:

Šī firma 1937. g. 11. janvārī
atvērusi Rīgā: a) Vecā Jelga-
vas ielā 52 kokvilnas noliktavu
un b) Sarkanā spīķerī 34 4. gru-
pā, Maskavas ielā, siļķu no-
liktavu. 33567g

Rīgā, 1937. g. 29. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
3651. num. ierakstītās firmas
„Spiestuve — Hanna Mandei-
korns" reģistra folijā, uz tirdz-
niec. reģ. tiesneša 1937. gada
28. janv. lēmuma pamata, at-
zīmēts:

a) ka šīs firmas īpašniece
Hanna Mandelkorns no 1936. g.
1. oktobra dzīvo Rīga, Juma-
ras ielā 15/17, 4. dz.;

b) sakarā ar Kurmanova ielas
Rīgā pārdēvēšanu par Jumaras
ielu, min. firmas uzņēmuma —
spiestuves — atrašanas vieta ir
Rīgā, Jumāras ielā 15/17.

Rīgā, 1937. g. 28. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Gr un d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo

^
ka 1937. gada

10. februārī minētas nod. atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1936. gada
30. maijā Stāmerienē mirušās
Karlīnes Jēkaba m. Eglīts (Eg-
lītis), pec pirmā vīra Dumpur-
nieks, dzini. Lapiņš, testamentu.

Rīgā, 1937. g. 30. janvārī.
Priekšsēd. b. v. V. S a 1 m i n š

Sekretārs E. Lasmanis,
Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo

^
ka 1937. gada

10. februāri minētas nod. atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1937. gada
18. janvārī Rīgā mirušā Jāņa
Spriča dēla Miķelsona testa-
mentu. 33788g

Rīga, 1937. g. 30. janvārī.
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. Jansons.

Rīgas apgabalt. 3.' civilnodala,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņoka 1937. gada
10. februārī minētas nod. atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1936. gada
13. jūnijā Cēsīs mirušā Kārļa
Jāņa dēla Jansona testamentu.

Rīgā, 1937. g. 30. janvārī.
Priekšsēd. b.v. V, Salmiņš.

Sekretāra v, Jansons,
Rigas apgabalt. 3. civilnodala,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo

^^
ka 1937. gada

10. februāri minētas nod. atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1936. gada
8. oktobrī Karvas pagastā mi-
rušā Jāņa Jaka dēla Karlsona
testamentu. 33781g

Rīgā, 1937. g. 30. janvārī.
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. Jansons.
Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo

^^
ka 1937. gada

10. februārī minētas nod. atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1935. gada
20. decembrī Pāles pagastā mi-
rušā Kārļa Teņa dēla Muižnieka
mantojuma līgumu. 33782g

Rīgā, 1937. g. 30. janvārī.
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo

^
ka 1937. gada

10. februārī minētas nod. atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1935. gada
14. decembrī Slokā mirušā Jura
Jēkaba dēla Skotela testamen-
tu. 33783g

Rīgā, 1937. g. 30. janvārī.
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņoka 1937. gada
10. februārī minētas nod. atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1935. gada
17. februārī Krimuldas pag. mi-
rušā Julija-Roberta Miķeļa dēla
Tiltiņa testamentu. 33785g

Rīgā, 1937. g. 30. janvārī.

Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo

^
ka 1937. gada

10. februārī minētas nod. atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1936. gada
25. aprīlī Rīgā mirušās Auroras
Kārļa m. Šūmanis testamentu.

Rīgā, 1937. g. 1. februārī.
'Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņoka 1937. gada
10. februāri minētas nod. atklāta
tiesas sēde nolasīs 1936. gada
20. aprīlī Slokas pagastā mi-
rušā Kaspara-Augusta Jēkaba
dēla Kalpiņa testamentu. 33790

Rīgā, 1937. g. 1. februārī.
Priekšsēdēt. b. H. Min tais.

Sekretāra v. Jansons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
3961. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada

28. janvāra lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Ādolfs
Peļnis ar firmu „A. Pelnīs".

Ādolfs Pelnīs, dzimis Rīgā
1900. g. 23. aprilī, dzīvo Rīgā,
L. Pils ielā 18, 9. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1932. g. 1. septembrī.

Uzņēmums, kura darbības
nozare ir piena produktu tirdz-
niecība, atrodas Rīgā, Centrāl-
tirgū, piena produktu pav. 154/
155. 33568g

Rīgā, 1937. g. 28. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u ndu 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala.
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1937. g. 26. janv.
Lūcijas-Juliias-Emmas Šņore,
dzim. Venšavs, prasības lieta
pret Vili-Alfrēdu Šņore, par lau-
lības šķiršanu aizmuguriski no-
sprieda: šķirt laulību, kas slēg-
ta. 1922. g. 21. maijā Rīgā, pie
Jāņa draudzes virsmacītaja A.
Ģīmja starp Lūciju-Juliju-Emmu
Šņore, dzim. Venšavs, un Vili-
Alfrēdu Šņori uz Lik. par laul.
50. p. pamata; prāvinieku dēlu
Laimoni-Alfrēdu, dzim. 1924. g.
31. maijā, atstāt mātes audzi-
nāšanā.

Ja atbildētājs Civilproc. nol.
834., 839. un 859. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, spriedums stā-
sies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1937. g. 28. janvārī.
733/37. 33182g
Priekšsēd. v. L. Brimraers

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. 3. kriminalnod.
1936. g. 16. decembrī, Rīgā, at-
klātā tiesas sēdē nosprieda Lat-
vijas pilsoni Jēkabu Dumpi
49 g. vecu (dzim. 1886. gada
30. dec. Vircavas pag.), pēc
Sodu lik. 235. un 239. p. sodīt
ar 50 latiem, pārvēršot šo sodu
uz Sodu lik. 57. p. pamata ap-
sūdzētā maksātnespējas gadī-
iumā arestā uz 2 nedēļām. Tie-
sas izdevumus uzlikt apsūdzē-
tam Dumpim, bet viņa maksāt-
nespējas gadījumā ņemt uz
valsts rēķina. Jēkabs Dumpis
tika apsūdzēts, ka viņš 1936. g.
7. augusta Rigas Jūrmala, Ma-
joros Smilšu iela 31, savas ga-
ļas tirgotavas desu darbnīcā
nav ievērojis pienācīgu tīrību,
izgatavojot desas telpās, kurās
atradās sabojājusies, cilvēku
uzturam nepielaižama gaļa un
putekļiem pārklāti, ar dažādiem
piekaltušiem atkritumiem, mul-
da un uzliekamie kraģi, desu iz-
gatavojamā mašina, skapītis un
galds. 33779 g
Rīgas apgabalt. prokurora

sekretāra pa-l. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. kriminalnod.
1936. g. _ 16. dec, Rīgā, atklātā
tiesas sēde nosprieda Latvijas
pilsoni Dagmaru-Ellu-Emelīni
Tilners, dzim. Hermuss-Harms,
34 g. vecu (dzim. 1901. gada
5. septembrī Rīgā), pēc Sodu
lik. 236. p. 1. d., 239. un 57. p.
sodīt ar 25 latiem vai nesamak-
sas gadījumā ar 1 nedēļu ares-
tā; tiesas izdevumus uzlikt ap-
sūdzētai Tilners, bet viņas mak-
sātnespējas gadījumā ņemt uz
valsts rēķina. Dagmāra Tilners
tika apsūdzēta, ka viņa, būdama
tirgotāja, 1936. g. 28. jūnijā Rī-
gas Jūrmala, Majoros, Jomes
ielā 46, savā gaļas un delika-
tešu veikalā, pārdevusi sabojā-
jušos tārpainu cūkas šķiņķi.
Rīgas apgabalt. prokurora

sekretāra pal. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
3962. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
28. janvāra lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Keifma-
nis Voitinskis ar firmu „Keif-
manis Voitinskis".

Biļ. Krievijas pavalstnieks
Keifmanis Voitinskis, dzimis
Krievijā, Vitebskā, 1889. gada
16. jūlijā, dzīv. Rīgā, Marijas
ielā 21 _-a, 10. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1933. g. janvārī.

Uzņēmums, kura darbības no-
zare ir aģentūra un komisija
(manufaktūra), atrodas Rīgā,
Marijas ielā 21-a, 10. dz.

Keifmanim Voitinskim pastāv
laulības līgums, par ko izslu-
dināts „Vald. Vēstn." 1927. g.
71. num. 33569g

Rīgā, 1937. g. 28. janvārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r undu 1i s.
Sekretārs A. Bērziņš

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
3963. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
28. janvāra lēmumu, ierakstīta
vienpersonīga tirgotāja Zofija
Veinbergs ar firmu ,.Eiropas
viesnīca" Z. Veinbergs".

Zofija Veinbergs, dzimusi Ru-
cavas pag. 1902. g. 6. aprilī,
dzīvo Rīgā, Merķeļa iela 11,
17. dz. _ 33570g

Uzņēmuma darbība atklāta
1932. g. 1. februārī. _

Uzņēmums — viesnīca — at-
rodas Rīgā, L. Ķēniņu ielā 49.
Pilnvarnieks Filips-Jāzeps Kal-
meiers ar 1937. g. 8. janvārī iz-
dotu pilnvaru. 33570g

Rīgā, 1937. g. 28. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Gr un d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
3964. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
28. janvāra lēmumu, ierakstīta
vienpersonīga tirgotāja Hana
Barans ar firmu „Hana Barans",

Hana Barans, dzimusi Dau-
gavpilī 1906. g. 19. septembrī,
dzīvo Rīgā, Marijas iela 21-a,
14. dz. 33571g

Uzņēmuma darbība atklāta
1934. _g.

Uzņēmums — konditoreja-
maiznīca — atrodas Rīgā, Ger-
trūdes ielā 34. 33571g

Rīgā, 1937. g. 28. janvārī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Berz i ņ š

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecība^ reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
3965. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
29. janvāra lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Izraelis
Červonagurs ar firmu „I. Čer-
vonagurs".

Izraelis Červonagursdzimis
Cēsīs 1875. g. 17. maijā, dzīvo
Cēsīs, Gaujas ielā 13.

Uzņēmuma darbība atklāta
1907. gadā. 33562g

Uzņēmums, kura darbības
nozare ir ādu un lupatu uz-
pirkšana atkalpārdošanai, atro-
das Cēsīs, Valdemāra ielā 1.

Rīgā, 1937. g. 29. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grundulis,

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
2875. num. ierakstītā firma
„Otto Drille" īp. E. Niedre un
biedrs" (Rīga, Elizabetes iela
10) 1937. g. 2. janv. atvērusi
Rīgā, Marijas ielā 68 uzņēmumu
— konditoreiu-maiznīcu.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. ties-
neša 1937._ g. 28. janv. lēmumu
tas atzīmēts tirdzniecības re-
ģistrāL 33575g

Rīga, 1937. g. 28. janvāri.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
959. num. ierakstītā firma
,.Siess v. Loē & Co" (Rīgā,
Aldaru ielā 1/3) 1937. g. 2. _ janv.
atvērusi Rīga, Aldaru iela 1/3,
pagrabā — terpentīna, kolofo-
nija, dažādu ādas un tekstilrūp-
niecības ķimikāliju un dzelzs
preču noliktavu.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. ties-
neša 1937. g. 29. janv. lēmumu
tas atzīmēts tirdzniecības re-
ģistrā. 33563g

Rīgā, 1937. g. 29. janvārī.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
373. num. ierakstītā firma „Er-
tiba" H. Levenšteins" (Rīgā,
Elizabetes ielā ielā 91/93, 9. dz.),
saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 28. janvāra lēmumu
tirdzniecības reģistrā dzēsta,
tādēļ, ka šīs firmas uzņēmums
nepārsniedz šīkuzņēmuma ap-
mērus. 33576g

Rīgā, 1937. g. 28. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. G r undu 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodaļa uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
438. num. ierakstītās firmas
„S. Brostermanis" ip. Vita
Broščermanis" (Rīga, Marijas
iela 19) uzņēmuma darbības no-
zare turpmāk ir kažokādu
tirdzniecība.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. ties-
neša 1937. g. 28. janv. lēmumu
tas atzīmēts tirdzniecības re-
ģistrā._ 33573g

Rīgā, 1937. g. 28. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M.Gr un du 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
265. num. ar firmu ..Komandit-
sabiedrība A. Šuberts, Rudzītis
un biedri" ierakstītās komandit-
sabiedrības sēdeklis un uzņē-
mums — mašinu fabrika —
— 1937. g. 26. janvārī pārvie-
tots no Rēveles ielas 8/10 Ves-
tienas ielā 2, Rīgā.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. ties-
neša 1937._ g. 28. janv. lēmumu
tas atzīmēts tirdzniecības re-
ģistrā. 33574g

Rīgā, 1937. g. 28. janvāri.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata

^
paziņo,

ka tirdzniecības reģistra „B" ar
firmu „Latvijas akciju sabied-
rība „Siemens" (Rīga

^
Aspazi-

jas bulv. 3) ierakstītas akciju
sabiedrības reģistra 65. folija,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
27. janv. lēmuma pamata, ie-
rakstīts:

a) ka saskaņā ar paziņojumu,
šīs sabiedrības valdes priekšsē-
dētājs Kārlis Rezevskis no 1935.
gada 4. marta dzīvo Rīga, L.
Smilšu ielā 23/25 un sakarā ar
namu numerācijas pārkārtoju-
mu, min. sabiedrības valdes lo-
cekļa Hermana Oesterleina ta-
gadējā dzīves vieta ir Rīgā, Al-
tonavas ielā 33;

b) pilnvarniekiem Jānim Lam-
steram un Otto Šmitam pilnva-
ras izdotas arī 1937. gadam.

Rigā, 1937. g. 27. janvārī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. G r undu 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rigas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodala uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka tirdzn. re-
ģistrā „B", firmas „Finieru un
kokrūpniecības akciju sabied-
rība „Prima" (Rīga, Buru iela
15) reģistra 124. folija, uz tirdz-
niec. reģ. tiesneša 1937. -gada
29. janvāra lēmuma pamata, ie-
rakstīts prokūrists Viljams Tul-
lochs ar pilnvaru-prokuru 1937.
gadam. 33566g

Rīgā, 1937. g, 29. janvārī.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabalt. prokurors
izsludina, ka ar Jelgavas apga-
baltiesas 1936. g. 10. decembra
spriedumu sodīta Lūcija (Lize-
te) Taube, dzim. Karšs, pēc
Sodu \\k._ 236. p. 1. d. ar Ls 100,
vai 1 mēnesi aresta par to, ka
viņa 1936. g. 22. jūlijā Dobelē,
Zaļa ielā 2, viņai piederoša ga-
ļas un desu tirgotavā pēc vai-
rākreizējas sodīšanas atkārtoti
glabājusi pārdošanai no sabojā-
jušās gaļas izgatavotas cilvēku
uzturam nederīgas desas. 33675

Prokurors Reinhards.
Sekretāra pal. A. Z ī v e r t s.

Jelgavas apgabalt. prokurors
izsludina, ka ar Jelgavas apga-
baltiesas 1936. g. 1. dec. sprie-
dumu sodīta Elvīra Andersons
pēc Sodu lik. 236. p. 1. d. ar
Ls 25,— vai 1 nedēļu arestā par
to, ka viņa 1936. g. 17. jūnijā
Bene.Stacijas ielā 4, viņai pie-
derošā galasun desu tirgotavā
pec vienreizējas sodīšanas at-
kārtoti glabājusi pārdošanai sa-
bojājušās cilvēka uzturam ne-
derīgas desiņas (cīsiņus). 33676

Prokurors Reinhards.
Sekretāra pal. A. Z ī v e r t s.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 26. janv.
lēmumu, paziņo, ka 1885. gada
25. dec. (v. st.) dzimušais un no
1919.-g. beigām bezvēsts prom-
esošais Jānis-Andrejs Skudre
atzīts par mirušu.

Jelgavā, 1937. g. 28. janvārī.
O. 144/37. 33409g

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M.Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 26. janv.
lēmumu, paziņo, ka 1866. gada
25. aprilī (v. st.) dzimušā un no
1915. g. 8. jūlija bezvēsts prom-
esošā Luize-Āuguste Danišev-
skis atzita par mirušu.

Jelgavā, 1937. g. 28. janvārī.
O. 108/37. 33410g

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1937. g. 26. jan-
vāra lēmumu, uzaicina kopš
1914. g. bezvēsts promesošo
Pēteri-Vilheimu Blūmbergu ie-

rasties tiesā vai dot tiesai par
sevi ticamas ziņas 1 gada laikā.
pec šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vestn.": līdz ar to uzai-
cina arī katru citu personu, kam
ir drošas ziņas par minētā
Blūmberga dzīyes_ vietu vai
nāvi, pieteikt tas šai tiesā, ar
brīdinājumu ka, noliktā laikā,
nesaņēmusi drošas ziņas par to,
ka minētais Blūmbergs ir dzīvs,
tiesa uz ieinteresēto personu
lūgumu, saskaņā ar Civilproc.
nol. 1569. p., atzīs viņu par mi-
rušu. O. 303/37. 33413g:

Jelgavā, 1937. g. 28. janvārī.
Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1s..

Rigas apgabalt. tirdzn. reģ,
nodala uz tirdzn. reģ. not. 39. p
pamata paziņo, ka tirdzn. re-
ģistra „A" 15. num. ierakstītās
firmas „Klūga un Ervalds" īp.
Kārlis Klūga" reģistra folijā, uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
29. janvāra lēmuma pamata, ie-
vests šāds ieraksts:

Bez galvenā uzņēmuma —
trauku un lampu tirgotavas
Rīgā, Tērbatas ielā 14, šai fir-
mai ir arī uzņēmums — trauku
un lampu tirgotava Rīgā, Kr,
Barona ielā 7/9, kura darbība
atklāta 1937. g. 7. janv. 33565g

Rīga, 1937. g. 29. janvārī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa
paziņo, ka ar tiesas 1937. gada
24. janvāra nolēmumu Fricis
Mežmalietis, dzīv. Strazdes pag.
Gravas iecirkņa mežniecībā,,
atzīts par maksātnespējīgu pa-
rādnieku ārpus tirdzniecībā un
uzaicina iestādes un amata per-
sonas: 1) ievest aizliegumu uz
Friča Mežmalieša nekustamiem
īpašumiem un apķīlāt viņa kus-
tamu mantu, kas atrastos iestā-
žu un amata personu darbības
rajona; 2) paziņot Jelgavas ap-
gabaltiesai par visam prasībām
pret maksātnespējīgo parād-
nieku unarī par summām, ku-
ras pienākas parādniekam sa-
ņemt no iestādēm un amata per-
sonām.

Tāpat apgabaltiesa uzaicina
visas privātpersonas paziņot ap-
gabaltiesai: 1) par savām pa-
rādu prasībām pret maksātne-
spējīgo parādnieku un arī par
summām, kādas parādniekam
pienākas no viņām, kaut arī
maksājumu termiņi kā pirmām
tā otrām prasībām vēl nebūtu
iestājušies; 2) par maksātne-
spējīgā parādnieka mantību, kas
atrastos privātpersonu rīcībā
uz kādu atsevišķu noteikumu
(uzglabāšanā, kā ķīla u. t. t.)
pamata un arī par privātperso-
nu mantību, kas atrastos pie
parādnieka uz tādu pat notei-
kumu pamata.

Visi paziņojumi jāiesniedz tie-
sai 2 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." K. 60/37. 33417g

Jelgavā, 1937. g. 28. janvārī.
Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
26. janvāra nolēmumu, paziņo,
ka 2000 kr. cara rbļ. parāda akts
— obligācija, korob. 1912. gada
30. janvarīar 40. num. uz Vents-
pils 1. kv. imobila ar zemes gr.
410. num., atzīta par anullētu
un lūdzējai Jūlei Vāne dota tie-
sība prasīt hipotēkas dzēšanu
zemes grāmatās.

Jelgavā, 1937. g. 28. janvārī.
L. 330/37. 33415g

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa.
pamatodamās uz savu šā gada
26. janvāra nolēmumu, paziņo,
ka 500 kr. cara rbļ. parāds pēc
obligācijas korob. 1905. gada
4. febr. ar 11. num. uz Vents-
pils 1. hip. iec. imobila ar ze-
mes gr. 410. num., atzīts par
samaksātu un lūdzējai Jfllei
Vāne dota tiesība prasīt attie-
cīgas hipotēkas dzēšanu zemes
grāmatās.

Jelgavā, 1937. g. 28. janvāru
L. 329/37. 33416g;

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1s.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1937. g. 26. jan-
vāra lēmumu, uzaicina kopsi
1912. g. bezvēsts promesošo'
1884. g. 27. septembrī dzimušo
Krišjāni Reinbergu ierasties
tiesā vai dot tiesai par sevi ti-
camas ziņas 1 gada laika pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn.", līdz ar to uz-
aicina arī katru citu personu',
kam ir drošas ziņas par minētai
Krišjāņa Reinberga atrašanas
vietu vai nāvi, pieteikt tas šai
tiesā, ar brīdinājumu ka, no-
liktā laikā nesaņēmusi drošas
ziņas par to, ka minētais- Kriš-
jānis Reinbergs ir dzīvs, tiesai
uz ieinteresēto personu lūgumu,
saskaņā ar Civilproc. noi. 15691
p„ atzīs viņu par mirušu.

Jelgavā, 1937. g. 28. janvārī
O. 115/37. 33414g:

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 26. janv.
lēmumu, paziņo, ka 1895. gada
31. martā (v. st.) dzimušais urr
no 1918. g. bezvēsts promeso-
šais Žanis-Kārlis-Ludvigs Grīn-
bergs atzīts par mirušu.

Jelgavā, 1937. g. 28. janvārī.
O. 92/37. 33412g:

Priekšsēd. v. G. Be i m u t Sj
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 26. janv.
lēmumu, paziņo, ka promesošā
Osipa Bukovska mantībai no-
dibināta aizgādnība.

Jelgavā, 1937. g. 28. janvārī.
387/37. 3341 lg

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
2969. num. ierakstītās firmas
„ Aptieku kartonāžu fabrika Ger-
trūde Lindenbergs" Rīgas no-
daļa (Rīgā, Mārstaļu ielā 15.
1. dz.) īpašniece Gertrūde Lin-
denbergs, saskaņā ar 1936. g.
1. decembrī noslēgto pirkuma-
pārdevuma līgumu, atsavinājusi
uzņēmumu Vilhelmam-Kārlim-
Konstantīnam Lindenbergam.

Uz tirdzn. reģ. tiesneša 1937.
gada 27. janv. lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistrā „A", šīs
firmas folijā.:

1) ierakstīta turpmākā firma
..Aptieku kartonāžu tirgotava
„Gertrūde Lindenbergs, īp. Vil-
helms Lindenbergs";

2) ierakstīts firmas turpmā-
kais īpašnieks Vilhelms-Kārlis-
Konstantīns Lindenbergs, dzim.
Aizputē 1897. g. 7. oktobrī, dzīv.
Aizputē, 15. maija ielā 27.

Rīgā, 1937. g. 27. janv. 33564g
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
3960. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
28. janvāra lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Aiziks
Levi ar firmu „A. Levi".

Aiziks Levi, dzimis Krievijā.
Sebežā, 1869. g. 12. septembrī,
dzīvo Rīgā, Vidus iela 12, 7. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1937. g. 1. janvārī. 33578g

Uzņēmums — koku materiālu
un malkas tirgotava — atrodas
Rīgā, Preču stacijā, laukums
JV» 106.

Rīgā, 1937. g. 28. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n d u 1i s.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š

Izlabojums.
Rīgas apgabalt. reģistrācijas

nodalās sludinājums par «Pir-
mās Latvijas apavu amatnieku-
rūpnieku biedrības" likvidāciju,
kas ievietots „Vald. Vēstn."
1936. g. 276. num. 5. lappusē,
jāizlabo tādi, ka vārdu „Pirmā
Latvijas amatnieku - rūpnieku
biedrība" vietā jālasa: „Pirmā
Latvijas apavu amatnieku-rūp-
nieku biedrība". 33670g

Nod. pārzinis J. R a ib a r t s.
Sekr. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņoka 1937. gada
10. februāri minētas nod. atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1936. gada
18. janvārī Valkas pagastā mi-
rušā Jāņa Jura dēla Ķekša
(Keksis-Koks) testamentu.

Rīgā, 1937. g. 30. janvārī.

Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.



Jelgavas apgabaltiesa.
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šā gada 16. februārī attai-
sīs un nolasīs 1934. g. 5. jūnija
mirušās Līzes Ozoliņš, dzim.
Stenderis, testamentu.

Jelgavā, 1937. g. 30. janvārī.
M. 1. 1317/37. 33823g
Priekšs. v. A. M ī 1e n b a c h s.

Sekretārs M. Devingtels.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar 1936. g. 30. decembra
lēmumu, uzaicina 1913. gada
4. maijā Liepājā mirušā Jūlija
Paula un 1931. g. 6. janvārī
Krievijā mirušās Sofijas Pauls
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisārus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" .

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 27. ianvarī.
363m/37. 33196g

Priekšsēd. b. A.K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. l.civīlnod.,
uz Pētera Čerņevska lūgumu
un saskaņā ar Civilproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p.,
uzaicina visus, kam būtu uz
1933. g. 16. janv. Kurcuma pa-
gasta Noviku mājās mirušā
Juljana Čerņevska atstāto man-
tojumu vai sakarā ar to kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem, kreditoriem u. t. t, pie-
teikt tās šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ,.Valdības Vēstnesī".
Termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības tiesa uzskatīs par
spēku zaudējušām.

Daugavpilī. 1937. g. 27. ianv.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 27. jan-
vāra lēmumu, pamatodamies uz
Civilproc. nolik. 1725. p. un Ci-
villik. (X sēj. 1. d.) 1239. p.. uz-
aicina 1931. g. 9. aprīlī miruša
Lūka Dunajeva mantiniekus pie-
teikt savas mantošanas tiesības
uz mantojumu, kas palicis
Jaunlatgales apr. Augšpils pag.
Mantojuma tiesības jāpieteic
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Jaunlatgalē, 1937. g. 27. ianv.
10. 33228g

Miertiesnesis K. M a 1k a u s.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šā gada 16. februārī attai-
sīs un nolasīs 1936. g. 19. martā
mirušā Kaspara Tīdenberga tes-
tamentu.

Jelgavā, 1937. g. 30. janvārī.
M. 1. 1326/37. 33824g

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa.

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka šis tiesas
sēdē šā gada 23. februārī attai-
sīs un nolasīs 1936. g. 31. okt.
mirušā Jāņa Jāņa d. Matuzela
testamentu.

Jelgavā, 1937. g. 30. janvārī.
M. 1. 1289/37. 33820g
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šā gada 23. februārī attai-
sīs un nolasīs 1936. g. 24. aug.
mirušā Kārja-Heinricha Kārļa
d. Hammera testamentu.

Jelgavā, 1937. g. 30. janvārī.
M. I. 1286/37. 3382 lg
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šā gada 23. februāri attai-
sīs un nolasīs 1936. g. 6. dec.
mirušā Friča Anša d. Čiekura
testamentu.

Jelgavā, 1937. g. 30. ianvarī.
M. I. 1294/37. 33822g

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodala, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka, sa-
skaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 30. janvāra lēmumu, Jel-
gavas apgabaltiesas tirdzn. re-
ģistra „A" daļas 268. -reģ. num.
ir dzēsta 1937. g. 23. janvārī
likvidētā firma „Joselis Klom-
pus". 33678g

Jelgavā, 1937. g. 30. janvārī.

Tiesnesis K. K ļ a v i ņ š.
Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodala, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka ar
viņa 1937. g. 1. februāra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdzn.
reģistra „B" daļas 15. reģ. num.
ir ierakstīts:

Firma: Rūpniecības paju sa-
biedrība „Druva" ar mainīgu
kapitālu.

Sabiedrības sēdeklis atrodas
Vandzenes pagastā, Vandzenes
piensaimnieku sabiedr. „Strau-
rae", un tās mērķis ir: a) pie-
ņemt un pārstrādāt kartupeļus
un arī citus lauksaimniecības
ražojumus, un no tiem iegūtās
preces un produktus pārdot kā
iekšzemē, tā arī ārzemēs;
b) pašu rūpniecības uzņēmumos
pārstrādāto un ražoto preču un
produktu pārdošanai ierīkot, at-
vērt un uzturēt kā pilsētās, ta
arī uz laukiem noliktavas, aģen-
tūras un pārdotavas; c) veici-
nāt lauksaimniecības izglītību,
sarīkojot kursus, priekšlasīju-
mus, ekskursijas u. t. t.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
Ls 25.000,—. kas sadalīts 50 pa-
ios pa Ls 500 katra.

Valdes locekļi: 1) Ludvigs
Brauers. 2) Aleksandrs Freiden-
felds, un 3) Fricis Grundenieks,
dzīvo Vandzenes pag-'- 1) „Le-
jās". 2) pagastnama un 3) „Elp-

jos".
Sabiedrības statūti apstipri-

nāti 1935. g. 21. novembrī un
ievietoti ..Ekonomista" 1936. g.
15. numurā; sabiedrības darbība
atklāta 1936. g. 11. martā; visu
sarakstīšanos sabiedrības darī-
šanās izdara valdes vārda ar
viena valdes locekļa parakstu.
Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemes grāmatu un citus aktus,
un arī pieprasījumus par sa-
biedrības summu atpakaļdabū-
šaini no kredītiestādēm, parak-
sta divi valdes locekļi. Tekošo
rēķinu čekus paraksta viens no
valdes locekļiem, ko valdeuz
to pilnvarojusi. Naudas sūtī-
jumu un dokumentu saņemša-
nai no pasta pietiek ar viena
valdes locekļa parakstu, piespie-
žot sabiedrības zīmogu. 33677s

Jelgavā. 1937. g. 1. februārī.
Tiesnesis K. Kļāvi ņ š.

Sekret. v. i. Ede. Z v i r g z d s.

liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar 1936. g. 28. decembra
lēmumu, uzaic. 1936. g. 9. martā
mirušā Anša Džipnera-Žipnera
mantiniekus, kreditorus, legāta-
rus, fideikomisārus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vestn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepāiā, 1937. g. 27. ianvarī.
378m/37. 33423g

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar 1936. g. 2$. decembra
lēmumu, uzaicina 1916. g. sept.
mirušās Katrīnes Klievens
mantiniekus, kreditorus, lega-
tārus. fideikomisārus un visas

citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un pras. tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 27. ianvarī.
299m/37. 33425g

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar 1936. g. 28. decembra
lēmumu, uzaic. 1916. g. 22. nov.
mirušā Miķeļa Rozenberga
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisārus un_ visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 27. janvārī.
380m/37. 33198g
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Ernesta Step-
pes lūgumu,- š. g. 11. janvārī
nolēma:

1) atzīt par samaksātu se-
košu hipotekāru obligāciju, kura
apgrūtina Ernestam Steppern
piederošu nekustamu mantu
Kuldīgā ar krep. 780. num. un
nostiprināta 1912. g. 19. dec. ar
žurnāla 1803. num., blanko ce-
dēta par 1500 cara rbl.;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotekārās obligācijas dzēšanu
no zemes grāmatām, un

3) iemaksāto naudu glabāt
tiesas depozitā un izmaksāt
augstāk minētā prasības doku-
menta iesniedzējam.

Liepājā, 1937. g. 27. janvārī.
31/37. 33422g

Priekšsēd, b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretāra v. A. Šm i t s.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar 1936. g. 30. decembra
lēmumu, uzaicina 1936. gada
11. janvārī Apriķu pagastā
miruša Jorena Skudrīša, dzi-
muša 1880. g. 26. novembrī,
mantiniekus, kreditorus, legā-
tārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības u_z atstāto
mantojumu, pieteikt tadas_ tie-
sības un pras. tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vestn."

Laikā nepieteiktas tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 27. janvārī.
201 m/37. 33197g

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E, Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar 1936. g. 28. decembra
lēmumu, uzaicina 1915. gada
21. aprilī Visbadenē, Vācijā
mirušā Eliasa Eliasberga
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisārus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas„Vald.Vēstn.Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 27. janvārī.
379m/37. 33426g

Priekšsēd. b.A. K i r š f e .l d s.
Sekretārs E. S p e ķ i s.

Liepājas apgabalt. reģistr. no-
dala, pamatojoties uz likuma
par kooperatīvām sabiedrībām
un to savienībām 76. p., paziņo,
ka ar Liepājas apgabaltiesas
1937. g. 14. janvāra lēmumu re-
ģistrēta Liepājas tirgotāju krāj-
aizdevu sabiedrības savienoša-
nās ar Žīdu kredītbiedrību tādā
kārtā, ka Liepājas tirgotāju
krājaizdevu sabiedrība izbeidz
savu atsevišķu pastāvēšanu un
ar aktivu un pasivu ieplūst Žīdu
kredītbiedrībā, pie tam savie-
notā sabiedrība darbojas uz
Žīdu kredītbiedrības reģistrēto
statūtu pamata un ar nosauku-
mu „Žīdu kredītbiedrība", par
ko ievestas atzīmes attiecīgos
reģistros.

Liepājā, 1937. g. 27. janvārī.
A. 6/37. 33428g

Nod. parz. A. K i r _š f e 1 d s.
Sekretāra v. A. Plū mitis.

Liepājas apgabalt. reģistr. no-
daļa, pamatojoties uz 1937. g.
23. ianvara lēmumu, paziņo, ka
ar šīs tiesas 1935. g. 12. sept.
lēmumu slēgtā Rudbāržu pien-
saimnieku sabiedrība „Nākotne"
ir galīgi likvidēta un reģistra
dzēsta.

Liepājā, 1937. g. 27. janvārī.
A. 21/35. 33429g

Nod. pārz. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretāra v. A. P 1ū mī t i s.

Liepājas apgabalt. reģ. nodaļa
uz Civilproc. lik. 1460. p. pa-
mata paziņo, ka ar apgabaltie-
sas 1937. g. 14. janvāra lēmumu
reģistrēti Grobiņas un apkār-
tnes patērētāju biedrības „Koo-
perativs" 19.36. g. 27. septembra
pilnā biedru sapulce pieņemtie
jaunie statūti un ievesti koope-
ratīvu sabiedrību un viņu sa-
vienību 1920. g. reģistra 1. dala,
26. lapā, atvietojot sabiedrības
līdzšinējos statūtus.

Valdes sēdeklis atrodas Gro-
biņā. 10/37. 33427g

Liepāja, 1937. g. 27. janvārī.
Nod. pārzinis A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s

Daugavpils apgabalt.l.civīlnod.,
atklātā tiesas sēdē 1937. gada
8. janvārī, caurskatījusi Valsts
zemes bankas lūgumu par ne-
kustamas mantas pirkšanas pa-
rāda dzēšanu, nolēma: uzaici-
nāt to personu vai iestādi, ku-
ras rokās atrodas pirkuma lī-
gums, kas koroborēts 1914. g.
31. martā ar 548. num. uz Vla-
dislavam Simona d. Beinaro-
vičam piederošām Ilūkstes apr.
Štellenštein muižas Putrenišku
V mājām ar hip. 1543. num. par
labu Genricham Rūdolfa d.
Engelhartam. par 2400 kr. rbļ.
līdz ar procentiem, — vai ku-
rām būtu kādas tiesības uz šo
parāda aktu, iesniegt to un pie-
teikt savas tiesības šai tiesai
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī", ar brīdinājumu, ka
pretējā gadījumā tiesa atzīs šo
parāda aktu par iznīcinātu un
parādu pēc tā par dzēšamu ze-
mesgrāmatās.

Daugavpilī. 1937. g. 27. ianv.
1289a/37. 33200r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,
paziņo, ka viņas atklātā tiesas
sēdē 1936. g. 7. decembrī uz
Ludviķa Gerķa lūgumu Staņis-
lavs Gerķis. dzim. 1889. gada
9. februārī (v. st.) Krāslavas pa-
gastā, atzīts par bezvēsts prom-
būtnē esošu un Krāslavas pa-
gasta tiesai uzdots iecelt aiz-
gādni Staņislava Gerķa tiesību
aizstāvēšanai un mantas apsar-
gāšanai. 33201r

Daugavpilī. 1937. g. 27. ianv.

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. K a n g u r s.

Jēkabpils iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. un 1581. p.. paziņo, ka

savā tiesas sēdē 1937. g. 15. febr.
nolasīs 1936. g. 28. jūnijā Dig-

nājas pag. „Rūtiņos" mirušās
Mājas Viļuma m. Rūtinš. dzim.
Raibacis, mutisko testamentu,
kas nodibināts šī iec. mierties-
neša tiesas sēdē 1937. g. 25. jan-
vārī. 2/37. 33683g

Jēkabpilī. 1937. g. 1. februārī.
Miertiesu, V. Brunovskis.

Cēsu apr. 1. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 10. nov. spēkā stā-
jušos tiesas pavēli Krišu Skudru.
dzim. 1875. g. 9. jūlijā Tukumā,
pēc Sodu lik. 236. p. 1. d. sodī-
jis ar Ls 15,— vai 5 dienām
aresta par to, ka viņš 1936. g.
10. septembrī savā gaļas un
desu tirgotavā Cēsīs, Rīgas
ielā 28, turējis pārdošanai cil-
vēku uzturam nepielaižamas
desiņas (cīsiņus) ar bojātas ga-
ļas piejaukumu. 33684g

Cēsīs, 1937. g. 30. ianvarī.
Miertiesnesis T. C īru 1 i s.

Rīgas pils. 14. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
74. un 75. p. Voldemāra Surov-
ska prasības lietā pret Jāni
Tauriņu par Ls 600,—, uzaicina
atbildētāju Jāni Tauriņu ieras-
ties 1937. g13. maijā, pīkst. 12,
tiesas sēde, Andr. Pumpura
ielā 1.

Neierašanas gadījuma piemē-
ros vajadzīgos Civilproc. lik.
pantus. 65. 33682g

1937. g. 1. februārī.
Miertiesnesis R. Kāps.

Rīgas pils. 12. iec. miertiesnesis
uz Sodu lik. 33. un 239. p. pa-
mata izsludina, ka Jānis Pika
parto, ka līdz 1936. g. 9. dec.
savā sakņu un c. tirgotavā Rīgā,
11. novembra bulv. 25, glabājot
pārdošanai ēdamvielas, nav ie-
vērojis pienācīgo tīrību, ar 1936.
gada 23. dec. tiesas pavēli pēc
Sodu lik. 235., 26. un 57. p. so-
dīts ar 10 latiem vai nesamak-
sāšanas gadījumā ar 3 dienām
arestā. 1631/36. 33592s

Rīga, 1937. g. 30. janvārī.
Miertiesnesis K. Velmē.

Rīgas 13. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 28. dec. spriedumu
Jāni Ivanovu, kā Āgenskalna
tirgus 37. gaļas galda īpašnieku
par maltu ga|u iepriekš sagata-
votu turēšanu pārdošanai 1936.
gada 5. decembri sodījis pēc
Sodu lik. 234., 239. un 33. p. ar
Ls 10,— vai nemaksas gadījuma
ar 3 dienām aresta. Spriedums
stāiies likumīgā spēkā.
1455/36. 3368 lg

Rīgā, 1937. g. 1. februārī.
Miertiesneša v. (parāksts).

Rīgas pils. 8. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p., iz-
sludina, ka ar viņa spēkā stā-
jušos 1936. g. 11. novembra
spriedumu Jāzeps-Osips Švag-
lis viņa apsūdzībā pēc Sodu lik.
236. p. 1. d., par to, ka savā
desu darbnīcā, Ludzas ielā 71,
izgatavojis Krakavas desu, kas
saskaņā ar 1936. g. 7. maijā
ņemtā parauga izmeklēšanu iz-
rādījās ar bojātas gaļas piejau-
kumu un cilvēku uzturam ne-
derīga, atzīts par vainīgu un
sodīts ar 50 latiem vai nemak-
sas gadījumā ar 2 nedēļām
arestā. 924. 33680g

1937. g. 27. janvārī.
Miertiesnesis R o de.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis.
ar 1936. g. 6. okt. spriedumu
Kseniju Selionovs, dzīv. Viļenu
iela_ 2, 1. dz. par tirgošanos ar
bojātiem taukiem Centrāltirgus
217. gaļas vietā, pēc Sodu lik.
234. p. sodījis ar Ls 10,— vai
nemaksas gadījumā ar 3 die-
nām arestā. Spriedums stājies
likumīgā spēkā.

Rīgā, 1937. g. 28. janvārī.
1272. 3359 lg

Miertiesneša v. (paraksts).

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1937. g. 27. jan-
vāra lēmumu, pamatodamies uz
Civilproc. nolik. 1725. p. un Ci-
villik. (X sēj. 1. d.) 1239. p., uz-
aicina 1935. g. 5. dec. miruša
Nikitas Ivanova mantiniekus
pieteikt savas mantošanas tie-
sības uz mantojumu, kas pa-
licis Jaunlatgales apr. Gauru
pagasta Jerosinas s. 2. viensētā.
Mantojuma tiesības jāpieteic
miertiesnesim 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Jaunlatgalē, 1937. g. 27. janv.
14. 33223g

Miertiesnesis K. M a 1k a u s.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 27. jan-
vāra lēmumu, pamatodamies uz
Civilproc. nolik. 1725. p. un Ci-
villik. (X sēj. 1. d.) 1239. p„ uz-
aicina 1936. g. 5. augusta mi-
rušā Jēkaba Drozdova manti-
niekus pieteikt savas mantoša-
nas tiesības uz mantojumu, kas
palicis Jaunlatgales apr. Augš-
pils pag. Demidkinas ciema.
Mantojuma tiesības jāpieteic
miertiesnesim 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

ļaunlatgalē, 1937. g. 27. janv.
15. 33222g

Miertiesnesis K. M a 1k a u s.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. ie., uzaicina 1926.
gada 23. jūlijā mirušā Andreja
Ruča mantiniekus 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ,.Vald. Vēstn." pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz nelaika
atstāto kustamo un nekustamo
īpašumu. C. 154/37. 33221g

Preiļos, 1937. g. 27. ianvarī.
Miertiesn. v. (paraksts).

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 29. jan-
vāra lēmumu, paziņo, ka No-
chums-Morduchs Bobrovs at-
sauc ģeneralpilnvaru, ko viņš
1932. gadā izdevis Miķelim Bob-
rovam ar 5245. reģistra numuru
Rēzeknes notāra Pūriņa kanto-
rī, līdz ar visiem uz šīs ģene-
rālpilnvaras pamata izdarītiem
pārpilnvarojumiem.

Rēzeknē, 1937. g. 30. ianvarī.
C. 93. 33601 g

Miertiesnesis J. Klucis.

Viļaku iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 33. un
239. p., paziņo, ka ar viņa 1937.
gada 19. janvāra tiesas pavēli,
kas stājusies likumīgā spēkā un
nodota izpildīšanai Leja Ābra-
ma m. Glāzmans, piedzimusi Vi-
ļakā 1907. g. 28. janvārī, pec
Sodu lik.236. p. 1. d. sodīta ar
Ls 12,— vai nesamaksāšanas
gadījumā ar 4 dienām arestā,
par to, ka 1936. g. 10. novembrī
Viļakā, Liepnas ielā 4, savā pār-
tikas preču tirgotavā, glabājusi
pārdošanai cilvēku uzturam ne-
derīgu dūmu desu.

Viļakā, 1937. g. 31. ianvarī.
K. 132/37. 33686g
Miertiesnesis J. G ū t m a n i s.

Viļenu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civitlik. X sēj. 1. d.
1239. p., uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādas tiesības uz
1935. g. 29. nov. mirušā Jākuba
Pudula-Madalāna Rēzeknes apr.
Vidsinuižas pag. atstato man-
tojumu, pieteikt šīs tiesības Vi-
ļenu iec. miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Viļēnos, 1937. g. 27. janvārī.
91. 33234g

Miertiesnesis H. P i e t i u š

Zilupes iec. miertiesnesis

uzaicina 1936. g. 7. maijā mi-
rušā Salimona Ševela manti-
niekus pieteikt miertiesnesim
savas mantošanas tiesības uz
viņa atstāto mantojumu, kas
atrodas Brigu pagasta Maz-Pi-
kovas ciema 29.29.a viens.
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 88c/ 33219s

Zilupē, 1937. g. 27. janvārī.
Miertiesn. E. Smidtchens,

Zilupes iec. miertiesnesis
uzaicina 1910. g. 19. oktobrī mi-
ruša Antona Mežecka mantinie-
kus pieteikt miertiesnesim sa-
vas mantošanas tiesības uz viņa
atstāto mantojumu, kas atrodas
Pasienes pag. Kazaku c. 5. vien-
sētā 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn.86c. 33220s

Zilupē, 1937. g. 27. janvārī.
Miertiesn. E. Smidtchens.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu
izpildītājs A. G r ī n f e 1 d s pa-
ziņo, ka 1937. g. 8. maija,
pīkst. 10. Rīgā, Rīgas apgabalt.
civilnod. sēžu zālē noliktā Au-
gusta Šulca nekustamās mantas,
atrod. Rīgā. Brīvības gatvē 28,
5. hip. iec. ar zemes grām. reģ.
905. num. ir atcelta. 33880g

Rīgā, 1937. g. 3. februārī.'
Tiesu izpild. A. G r ī n f e 1d s.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesas
izpildīt. J. Pētersons (Rīga,
Gertrūdes iela 3, 1. dz.) paziņo,
ka 1937. g. 15. febr., pīkst. 12.
Rīga, Daugavgrīvas iela 10,
pārdos 2. izsolē Ernesta Mežīša
2 naudas skapjus, novērtētus
par Ls 520,—.

Apskatīt pārdodamo mantu

vaiēs izsoles vieta.

Rīgā. 1937. g. 2. februārī.
L. 1810/36. 33766g

Tiesu izpild. J. Pētersons.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 27. jan-
vāra lēmumu, pamatodamies uz
Civilproc. nolik. 1725. p. un Ci-
villik. (X sēj. 1. d.) 1239. p.. uz-
aicina 1920. g. 27. marta miruša
Vasilija Gerasima d. (bez uz-
vārda ) mantiniekus pieteikt sa-
vas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Jaun-
latgales apr. Gauru pag. Pod-
lipjes sādža. Mantojuma tiesī-
bas jāpieteic miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ..Valdības
Vēstn." 9. 33227g

Jaunlatgalē. 1937. g. 27. janv.

Miertiesnesis K. M a 1 k a u s.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1937. g. 27. jan-
vāra lēmumu, pamatodamies uz
Civilproc. nolik. 1725. p. un Ci-
villik. (X sēj. 1. d.) 1239. p., uz-
aicina 1927. g. 28. janv. mirušās
Elizavetas Romanovs mantinie-
kus pieteikt savas mantošanas
tiesības uz mantojumu, kas pa-
licis Jaunlatgales apr. Augšpils
pagastā. Mantojuma tiesības
jāpieteic miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Jaunlatgalē, 1937. g. 27. janv.
11. 33226g

Miertiesnesis K. M a 1k a u s.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1937. g. 27. jan-
vāra lēmumu, pamatodamies uz
Civilproc. nolik. 1725. p. un Ci-
villik. (X sēj. 1. d.) 1239. p., uz-
aicina 1933. g. 16. janv. miruša
Jāņa Bistrova mantiniekus pie-
teikt savas mantošanas tiesības
uz mantojumu, kas palicis Jaun-
latgales apr. Purvmalas pag.
Mantojuma tiesības jāpieteic
miertiesnesim 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

ļaunlatgalē. 1937. g. 27. janv.
12. 33225g

Miertiesnesis K. Malkaus.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 27. jan-
vāra lēmumu, pamatodamies uz
Civilproc. nolik. 1725. p. un Ci-
villik. (X sēj. 1. d.) 1239. p., uz-
aicina 1929. g. 5. marta mirušas
Varvaras ASonasjevs mantinie-
kus pieteikt savas mantošanas
tiesības uz mantojumu, kas pa-
licis Jaunlatgales apr. Gauru
pagasta Rudovšu mājās. Man-
tojuma tiesības jāpieteic mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pec šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." 8. 33224g

Jaunlatgalē, 1937. g. 27. janv.

Miertiesnesis K. Malkaus.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 23. ianv.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un X sēj. 1. d. 1239.
p., uzaicina 1933. g. 3. .maijā
mirušā Antona Jura d. Motivana
mantiniekus pieteikt savas man-
tojuma tiesības uz mantojumu,
kas palicis Daugavpils apr.
Līksnas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludināiumā ievietošanas
.Vaid. Vēstn."

1937. g. 25. janv. 64. 33448g

Miertiesnesis K. Avens.

Valkas apr. 1. iec. miertiesnesis
ar savu 1936. g. 19. dec. tiesas
pavēli sodījis Jāni-Tālivaldi
Čakārni, dzim. 1904. g. 11. febr.,
pēc Sodu lik. 236. p. ar Ls 25 —
vai maksātnespējas gadījumā
ar 7 dienām aresta par bojātu
zivju-brētliņu turēšanu un pār-
došanu savā pārtikas preču tir-
gotavā Valkā, Raiņa ielā 34.

Tiesas pavēle stājusies liku-
mīgā spēkā.

Valkā, 1937. g. 30. janvārī.
853k 36, 33593g

Miertiesnesis A. D āboli ņ š.

Liepājas apgabaltiesa.

saskaņā ar 1936. g. 30. decembra
lēmumu, uzaicina 1934. gada
12. okt. Liepājā mirušā Jēkaba
Siseņa, dzim. 1859. g. 28. sept,
mantiniekus, kreditorus, lega-

tārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu , pieteikt tādas tie-
sības un pras. tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ,.Vald. Vestn."

Laikā nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētam uz
visiem laikiem.

Liepāiā. 1937. g. 27. janvārī.
375m/37. 33424g
Priekšsēd. b. A. K i r š f e I d s.

Sekretārs E. Speķ i s.



Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesas
izpildītājs J, Pētersons
(kancleja Rīga, Gertrūdes iela
3), paziņo, ka:

1) Rīgas hipotēku biedrības
prasībā 1937. gada 10. aprilī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesā
pārdos izsolē Rebekas Rivošs
nekustamo mantu, kas atrodas
Rīgā, Kuldīgas ielā 20 (60. gr,
Jsv 35) un sastāv no Zasulauka
23/F zemes gabala ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
pārdošanai par Ls 4700,—:

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku poteku parādi Ls 29500;

4) pircējiem jāiemaksā no-
drošinājums Ls 470,—;

5) pircējiem jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja nekustamās
mantas iegūšanai;

6) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā,
un nekustamā manta ierakstīta
Rīgas pils. 4. hip. iec. zemes
grāmatu reģistra 1069. nodaļā;

7) visām personām, kam uz
pārdodamo nekustamo mantu
ir tādas tiesības, kas novērš
publisko pārdošanu, jāpieteic
savas tiesības līdz izsoles die-
nai. L. 55/35. 33767g

Rīgā, 1937. g. 2. februārī.
Tiesu izpild. J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
O. Stellmachers (kan-
cleja Valmierā, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasības piedziņai 1937. gada
17. aprilī, pīkst. 10, Rīgas apga-
baltiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Kārla
Ādama d. Bergina nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Valmierā, Kazarmes ielā 7,
ar zemes grāmatu reģistra 481.
num. un sastāv no Diakonat-
Veides muižas atdalītā 17 F ze-
mes gabala;

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 200,—;

3) nekustama manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem par
Ls 5200,—_:

4) solītajiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmitā
daļa, t. i. Ls 20,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 33643

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītajā kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabalt. 3. civīlnod. kancleja.

Valmierā, 1937. g. 29. janvārī.
Tiesu izp. O, Stellmachers.

€«u iestāšu
sludinājumi.

i» —i

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 11, febr., pīkst. 12. Rīgā.
Avotu iela 2, pārdos vairākso-
līšanā Mendeļa Kliota svarus,
labības tīrāmās mašinas un
naudas skapi, novērtētus par
Ls 650,—, viņa tirdzn.-rūpn. no-
dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 2. febr. 33765s

Nod. piedzinējs J. K a z i ņ š.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Menšikovs _ (kancleja
Daugavpilī, 3. janvāra iela 12),
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils
nodalās prasības apmierināša-
nai 1937. g. 28. aug., pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 1. ci-
vilnodaļas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Ignata Andre-
ja d. Aniņa V« ideālo pusi ne-
kustamā mantā, kas atrodas
Daugavpils apr. Jāsmuižas pag.
„Sedežas" s. 8. viens, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 15745.
num. un sastāv no zemes gaba-
la, 20,572 ha platībā;

2) nekustama manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2346,—
pilnā sastāvā;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 800,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai tanīs gadījumos,
kad tāda pēc likuma ir vaja-
dzīga^

5) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils ap-
gabaltiesas 1. civīlnodaļas kan-
cleja.

Daugavpilī, 1937. g. 25. ianv.
413/36. 33495g
Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpild. H. K i t n e r s
(kanc. Smiltenē, Dārza iela 13)
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai 1937. gada
17. aprilī, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jēkaba Ventera nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Valkas apr., Strenču pilsētā
Ugunsdzēsēju ielā 1, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 1400.
num. un sastāv no Jaunjērcēnu
muižas atdalītā 198 F zemes
gabala. 4076 kv. metri koppla-
tībā:

2) nekustamā manta pilna sa-
stātvā novērtēta par Ls 600,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 6600,— :

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā. 33466

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancleja.

Smiltenē. 1937. g. 30. janvārī.
Tiesu izpild. H. K i t n e r s.

Rīgas apgabalt. Rīgas 12. iec.
tiesu izpildītājs E. L i e p i ņ š
(kancleja Rīgā, Skolas iela 25,
dz. 10), saskaņā ar Civilproc,
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Icika Šeina Ls 86,— ar
proc. un izdev. prasības piedziņai
1937. g. 13. martā, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Augusta Ozoliņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgā, Rītupes ielā 4, 5. hipot.
iec, ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 633. num. (72. grupā,
21. gruntī) un sastāv no pilsētas
dzimtsrentes gruntsgabala 931,7
kv. m platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 300,—;

3) tai nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 30,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir va-
jadzīga; 33768

5) šās_ nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved. Rīgas-Val-
mieras zemes srāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles dienas Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 3. februārī.
Tiesu izp. E. Liepi-nš

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu
izpild. V. Strauss (Rīga,
Mūrnieku ielā 12, 3. dz.). paziņo,
ka 1937. g. 12. febr., pīkst. 11,
Rīga, Valdemāra iela 8, 5. dz.,
pārdos Johana Štāla rakstām-
mašīnu un galdus, novērtētus
par Ls 230,—. 33881s

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1937. g. 22. janvāri.
Tiesu izpild.' V. Strauss.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu
izpildītājs V. Strauss (Rīga,
Mūrnieku ielā 12, 3. dz.), paziņo,
ka 1937. g. 15. febr., pīkst. 10,
Rīga, L. Maskavas iela 150,
1. dz., maizes ceptuvē un sētā,
pārdos Kārļa Veismaua zirgus,
vāģus, svarus, mēbeles, mīklas
mīcāmās mašīnas v. c, novēr-
tētus par Ls 1912,—. 33883g

izzināt sarakstu, novērtēju-
mu un apskatīt pārdodamo man-
tu varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 29. ļanvarī.
Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
0. Stellmachers (kan-
cleja Valmierā, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Reinholda Martinsona pra-
sības piedziņai 1937. g. 28. aug.,
pīkst. 10, Rigas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā_izsolē Alfrēda An-
dreja d. Āboltiņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Valmieras apr. Katvaru pas.
ar zemes grāmatu reģ. 21753.
num. un sastāv no Tiegažu mui-
žas atdalītā zemes gabala
«Āboltiņi 44F, Fa, Fb";

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 2100,—;

3) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 6700,— ;

4) solītajiem jaiema_ksa des-
mitā daļa no novērtēšanas
summas, t. i. Ls 210,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iesūšanai tanīs sadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmajtu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancleja. 33642

Valmierā, 1937. g. 29. janvārī.
Tiesu izp, O. Stellmachers.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu
izpildītājs VStrauss (Rīga,
Mūrnieku iela 12, 3. dz.), paziņo,
ka 1937. g. 18. febr., pīkst. 10,
Rīga, Brīvības iela 24, 6. dz.,
krājaizdevu sab. „Klints" tel-
pās, pārdos Roberta Hana
1 blanko cedētu obligāciju, no-
vērtēt^ par Ls 400 —? ._ 33882s

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 33882

Rīgā, 1937. g. 29. ļanvarī.
Tiesu izpild. V. Strauss.

Rigas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpild. H. K i t n e r s
(kanc. Smiltenē, Dārza ielā 13)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedziņai 1937. g. 7. aug.,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Pauļa-Eduar-
da Otvara nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Ma-
donas apr. Galgauskas pagastā,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
15473. num. un sastāv no Kra-
pes muižas Vecāriņu 99 F mā-
jas (reģ. 12596. num.) atdalītā
zemes sabala B ar nosaukumu
„Lapenieki" turpmāk A. un B.,
12,15 ha kopplatībā;

2) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 1700,—;

3) tai ii hipotēku parāds
Ls 2100,— ;

4) solītājiem jāi _em _aksa dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā dala—un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamas ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) nekustamās mantas zemes
srāmatas ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā33467

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancleja.

Smiltenē, 1937. g. 30. janvārī.
Tiesu izpild. H. K i t n e r s.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpild. H. K i t n e r s
(kanc. Smiltenē, Dārza ielā 13)
paziņo, ka:

1) Ludmilas Kublis un Kārļa
Petersona prasību piedziņai
1937. g. 7. augustā, pīkst. 10.

Rīgas apgabaltiesas civilnoda-
ļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Kārļa Ieviņa nekustamo
mantu, kas atrodas Valkas apr.
Smiltenes pagastā, ierakstīta
zemes srāmatu reģistra 4763.
num. un sastāv no tiesībām uz
ideālo pusi no Smiltenes pils-
muižas atdalītā zemes sabala
,.Rimšas" 143 F. 143 Fa, 24,80 ha
kopplatība:

2) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 3480,—;

3). tai ir hipotēku parāds
Ls 3900,— ;

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
knstamās mantas iegūšanai;

5) nekustamās mantas zemes
srāmatas ved Cēsu-Valkas ze-
mes srāmatu nodaļā. 33465

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mautas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīsas apsabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancleja.

Smiltenē, 1937. g. 30. janvārī.
Tiesu izpild. H. K i t n e r s.

Rīgas notārs Erna Malītis
paziņo, ka uz 1916. g. 3. jul.
likuma pamata viņas kantorī
1937. g. 30. ianvarī ar aktu sr.
8. num. un reģ. 873. num. ierak-
stu noslēsts līgums, ar kuru
Pauls Aleksejevs pārdevis Pē-
terim Kliezbergam Madonas
apr. Tirzas pagastā esošo lauku
aptieku ar iekārtu, medikamen-
tiem un citiem ārstniecības pie-
derumiem un arī koncesiju.
3356lg Notāra v. i. (paraksts).

Rīgas pref. 6. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgām no-
zaudētās karaklausības apliecī-
bas: 1) 34077., ko Rīgas kara
apr. priekšu. 1925. s- 24. sept.
izdevis Vilhelmam Sīlim, dzim.
1900. g., un 2) 11. apliecību, ko
Valmieras kara apr. priekšu.
1926. g. 2. ianv. izdevis Jānim
Rozēm, dzim_1901. g._ 33729s

Drustu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi, ko nezināma iestāde izde-
vusi bēram, 144 cm ausst. zir-
gam ar zvaigumu pierē, pakaļ-
kājas līdz vēzīšam baltas, krē-
pes melnas; zirgu Aususts Bēr-
ziņš pircis no Rakšteina Smil-
tenē. 31880r

Jelgavas apr. polic. 1. iec.
priekšu, izsludina par nozau-
dētu Kārlim Melnbārdim piede-
rošo 7,65 kal 250878. „Brov-
nins" sist. automātisko pistoli.
Pistole atradējam jānodod šī
iec. priekšniekam. 33702s

Tekstilrūpn. un tirdzniecības
akc. sab.

„£?e£rords"
sasauc 1937. g. 27. februāri,
pīkst. 14. Rīgā, Aizsargu ielā
95/97,

akcionāru

Kārtējo pilno sapulci.
Dienas kārtība:

1) Sapulces amatvīru vēlēšana;
2) 1936. g. darbības pārskats ar

valdes un revīzijas komisi-
jas ziņojumiem;

3) peļņas sadalīšana:
4) valdes ziņojumi par plāniem

un izredzēm 1937. g.;
5) vēlēšanas;
6) akcionāru priekšlikumi.

Tekstilrūpniec. un tirdzn.
33875s akc. sab. Rekords.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 12. febr., pīkst. 11. Rīga,
Marijas iela 72, darbn., pārdos
vairāksolīšanā Šeines - Henas
Srulevičs kurpnieku mašinas,
novērtētas par Ls 221,—, viņas
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 33884s

Rīgā, 1937. g. 3. februārī.
Nod. piedzinējs A. G u t m a n i s.

Rigas pils. Hai vai
pamatojoties uz lombarda sta-
tūtu 25. §, izsludina par nederī-
gām šādas par nozaudētām pie-
teiktās ķīlu zīmes ar E 365932,
425261, 551191, 566300, 474801,
438466, 499947, 407919, 505606,
457640, 577678, 410927, 576606,
568331, ar F 13007, 13008, 9251
un 3126. numuriem.
(33754s) Vajde

^
Rīgas preču stacijā

š. g. 8. un 9. februāri, pīkst. 10,
pārdos ūtrupē saņēmēja

neizpirkto sūtījumu:
1 mucu sālītas siļķes, 151 ķg,

pēc sūt. Koknese — Rīsa-preču
37. num.; nosūt. Kokneses koo-
perativs, saņ. A. Mednis. 33879s

Ventspils ostas valde
š. g. 18. februarĻ pīkst. 12, pār-
dos atklātā vairāksolīšanā
b/k „Fridrich" vraku ar tā

piederumiem.
Ar noteikumiem var iepazīties

Ostas valdē darbdienās no
pīkst. 9 —15 un arī apskatīt pār-
dodamos priekšmetus. 33697s

Ventspilī, 1937. s- 1. febr.

Rīgas kara apr. priekšnieks
izsludina par nederīgu Geor-
gain-Johanam Eversonam, dz.
1899. g. 28. V., 1929. g. 5. sept.
5. Cēsu kajn. pulka komandiera
izdoto karaklausības 9197. ap-
liecīhu. 33755g

Rīgas pilsētas finanču val-
des nodokļu da|a izsludina par
nederīgu nozaudēto Aleksan-
dram Sergeievam Biržu pag.
valdes izdoto 21726. zirga pasi,
kas 1935. g. 7. nov. pārrakstīta
Annai Baumanis. dzīv. Rīgā.
Zaķu ielā 3 4. dz. 33757s

Ugāles krājaizdevu saiti.
uzaicina savus biedrus uz

Kārti pilno sapalu
1937. g. 14. martā, pīkst. 10,
Ugāles tautas nama „Gaisma".

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlē-

šana;
2) oblisatoriskās revīzijas pro-

tokols;
3) 1936. s- darbības pārskats

ar valdes, padomes un re-
vīzijas komisijas ziņojumiem;

4) 1936. s- peļņas sadalīšana;
5) 1937. g. budžets;
6) velēšanas;
7) tekoši jautājumi.

Ja noteiktā laikā neieradīsies
vajadzīgais biedru skaits, tad
2. sapulce notiks pie katra ie-
radušos biedru skaita, tanīs pa-
šās telpās ar to pašu dienas
kārtību un tai pašā dienā,
pīkst. 12. Pie ieejas sapulces
telpās jāuzrāda biedru grāma-
tiņa. 33855s Valde.

Rijas - Stetlnes līnija,
tvaikonis „REGINA".
Paziņojam, ka tv. „Ruth"

vietā turpinās kārtējo satiksmi
kā substituts 33872

tvaikonis „Kolberg",
383 n. r. t., izejot no Rigas š. g.
6. februārī, saskaņā ar iesniegto
tvaikoņa „Regina" braucienu
sarakstu. Tvaikonis „Kolberg"
uzsāks savu braucienu no Štetīnes.

Kuģa aģentūra:
Helmsing & Grimm,

Rīgā, Pils ielā 21. Tālr. 3329-1.

Biedrības
Jāto klubs" (Deutuber Klob)

likvidators uzaicina šī kluba kre-
ditorus, debitorus un mantas
turētājus 1 mēneša laikā, pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn.", pieteikt savas prasības
Iekšlietu ministrijā 146. istabā.
Laikā nepieteiktās prasības at-
zīs par dzēstām, bet mantas
slēpējus sauks pie atbildības.
33770 Likvidators J. Bērziņš.

!
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sludinājumi.

Latvijas savstarpēja automobiļu
apdrošināšanas biedrība

paziņo saviem biedriem, ka
1937. g. 15. iebruari, pīkst. 18.30,
biedrības telpas, Rīga, Pils
ielā 10, notiks

kārtēja pilnsapulce.
Dienas kartība:

1. Sapulces vadītāja un proto-
kolista vēlēšana;

2) 1936. g. pārskats;
3) atlikuma sadalīšana;
4) 1937. g. budžets;
5) iestāšanas maksas noteikša-

na jauniestājušamies biedr.;
6) biedrības pašturētā riska ap-

mēra noteikšana;
7) instrukcijas valdei;
8) vēlēšanas;
9) pieprasījumi un paziņojumi.

Latvijas savstarpējā au-
tomobiļu apdroš. biedrība.

Latuijas zvejniecības cen-
tralbietfribas Krājaizdevu
sabiedrības un Jūrmalas
(agr. Z. Rīgas -Jūrinolas)
krājaizdevu sabiedrības
ir nolēmušas apvienoties ar

Rīgas - Jūrmalas krāj-
aizdevu sabiedrību,

ieplūstot tajā ar visiem saviem
biedriem, aktiviem un pasiviem.

Rīgas-Jūrmalas krājaizdevu
33752 sabiedrības valde.

Krievu krājaizdevu kases.
dib. 1871. g. Rīgā,

valde paziņo kases biedriem, ka
1937. g. 19. iebruari, pīkst. 18,
Krievu kluba telpas, L. Ķēniņu

bārtēia pilnā biedru saDolce.
Dienas kartība:-

1) sapulces prezidija vēlēšana;
2) kases pārskats par 1936. dar-

bības gadu;
3) revīzijas komisijas ziņojums;
4) 1936. s- peļņas sadalīšana;
5) biedru izslēsšana saskaņā ar

kases statūtu 9. §?;
6) dažādi jautājumi.

Vajadzīgā biedru skaita ne-
sanākšanas gadījumā, saskaņā
ar kases notekumu 80 §, otrā
sapulce notiks š. g. 19. februārī,
turpat, pīkst. 19 un būs pilntie-
sīga pie jebkura biedru skaita.
33769s Valde.

Rīgas cinkogrāfijas darbin.
biedrības valde

uzaicina visus šīs biedrības
mantas turētājus, debitorus, kre-
ditorus un citas ieinteresētas per-
sonas 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstn." pieteikties Rīgā, Ūdens
ielā 11, 23. dz. 33753

Šinī laikā nepieteiktās tiesības
un prasījumus atzīs par spēku
zaudējušiem, bet par biedrības
mantas slēpšanu draud likumīga
atbildība. Valde.

Rīgas pref. 3. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1937. g. 13. februārī,
pīkst. 10, Rīsā, Duntes ielā 11,
Vispār, apdroš. sab. un Atsev.
tirdzn. uzņ. slimo kases pie-
tirdzn. un rūpn. uzņ. sl, kases
piedz. lietā pārdos atklātā vai-
1 trenzāgi un „Simens un
Schuckert" firmas elektromo-
toru, kas novērtēti par Ls 405.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 33378/36. 33772s

Rīsā, 1937. s- 30. janvārī.
3. iec. priekšu, v. (paraksts).

Rīgas pref. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1937. g. 16. februārī,
pīkst. 10, Rīgā, Kaļķu ielā 1,
Risas ēdienu un dzērienu uz-
ņem, darbin. slimo kases pie-
dziņas lietā pārdos atklātā vai-
rāksolīšanā Kristapa Trēziņa
1 ozola koka restorāna bufeti
un 2 kontrolkases, kas novērtē-
tas par Ls 740,—.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 16803 un 17835. 33771

Rīsā, 1937. ģ. 2. februārī.
1. iec. pr. v. E 11 e r m a n i s.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 12. febr., pīkst. 11, Rīgā,
Vilandes iela 1, 2. dz. pārdos
vairāksolīšanā Nikolaja Falka
mēbeles un sporta auto, novēr-
tētus par Ls 9730,—, viņa da-
žādu nodokļu parāda piedzīša-
nai. 33874s

Rīgā, 1937. g. 3. februārī.

Nodokļu piedz. A. P ī k o 1 s.

Rīgas apgabalt. 11. iec. tiesu
izpildītājs O. J u r k a paziņo,
ka 1937.g. 11. februārī, pīkst. 10,
Rīgā, Stabu ielā 21, 11. dz., pār-
dos Zamueļa Zalomonsona mē-
beles, novērtētas par Ls 825,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-

Rīgā, 1937. g. 22. janv. 33873
Tiesu izpild. O. J u r k a.

Liepājas-Aizputes apr. polic.
3. iec. priekšu, paziņo, ka 1937.
gada 12. februāri, pīkst 10, Aiz-
putes dzelzceļa stacijā pārdos
pirmā atklātā ūtrupē Noacha
Azarova un Eliasa Hercenberga
10 kub. asis eg|u un priežu mal-
kas, kas novērt, par Ls 600,—,
tirdzniecības zīmes vērtības un
soda naudas piedzīšanai. 33868s

3. iec. priekšn. (paraksts).

Risas pilsētas Uzņēmumu valde
izdod rakstiskā sacensībā:

1) 100 gab. ielu apgaismošanas armatūru un
2) 139 gab. tērauda bezšuvas cauruļu (ielu apgaismošanas

stabiem) _ _

piegādes.
Noteikumi saņemami Uzņēmuma valdē, Zigfr. Meierovica

bulv. 3, 14. istabā.
Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 2. istabā, līdz š. g. 23. februārim,

pīkst. 11. L 5616 33763

Dzelzceļu virsvaldes mašīna un malefialo uiīektija
š. g. 23. februārī, pīkst. 12, Rīgā, Gogoļa ielā 3, 121. istabā,

PĀRDOS RAKSTISKĀ IZSOLĒ

lietotas lokomobiles,gaterus, spund-
ēve'mašinas, lentes zāģi u. c. koku
apstrādāšanas mašīnas,

kas atrodas un apskatāmas dzelzceļu Rīgas, Liepājas, Gulbenes,
Daugavpils materiālu noliktavā un Bolderājas zāģētavā.

Nosolītajam jāiemaksā nodrošinājums 10 proc. apmērā no
nosolītās summas. L 5628 33764

Tuvākas ziņas Dzelzceļu virsvaldes 117. istabā. 2*



40. rīkojums

1gaidības Vēstneša" 1937. g. 28. num. Ar Ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu 1937. g. 1. februārī
Satiksmes ministris B. Einbergs.

par Polijas, Latvijas un Igaunijas tiešās preču satiksmes tarifa IV daļas
atcelšanu un jaunā izdevuma ievešanu lietošana.

Polijas Latvijas un Igaunijas tiešās preču satiksmes tarifa IV daļa, kas ar 1936 g.

i 68 rīkojumu izsludināts „Valdības Vēstneša" 1936. g. 44. numurā, uzskatāma par atceltu,

9 un' tās 'vietā stājas jauns izdevums šādā redakcija:

„Polijas, Latvijas un Igaunijas dzelzceļu tiešā preču satiksme".

Tarifs preču nārvadāšanai starp Polijas dzelzceļu stacijām, no vienas puses, un

Latvijas dzelzceļu stacijām, no otras puses, transitā caur Latviju.

IV DAĻA.

Tiešais tarifs.

Tarifa piemērošanas noteikumi, tarifs atsevišķām precēm un veduma maksas

likmes.
Spēkā ar 1937. gada 15. februāri.

PASKAIDROJUMS.

Polijas, Latvijas un Igaunijas preču tarifs satur:

I dala Vispārējos noteikumus (Ievads, Reglamentariski noteikumi, īpaši

nanildu noteikumi pie C. I. M., Noteikumi preču pārvadāšanai privātos precu vagonos,

Noteikumi ātri bojājošos preču pārvadāšanai izotermiskos vagonos, Neteiktu» brezentu

lietošanai);

II dala Preču tarifu (Ievadnoteikumi, Noteikumi veduma maksas aprēķin?-
v šanai, Papildmaksu saraksts, Preču nomenklatūra un klasifikācija);

III dala Preču tarifu (Staciju, attālumu un veduma maksas likmju rādītājs

uz Polijas, Latvijas un Igaunijas dzelzceļiem, kā ari izņēmuma tarifi);

IV daļa. Tiešo tarifu preču pārvadāšanai starp Polijas dzelzceļu stacijām un

Latvijas dzelzceļu stacijām transitā caur Latviju.

ļ
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Ievads.

Pārvadājumiem starp Polijas dzelzceļu stacijām , no vienas puses, un Latvija
dzelzceļu stacijām, no otras puses, transitā caur Latviju, piemērojami nosacījumi, kas
ievietoti tarifa I. II un III daļā, ciktāl IV daļā nav paredzēti sevišķi piemērošanas no-

teikumi.
A.

Derīguma apjoms.

1 Šis tarifs derīgs tikai to preču pārvadāšanai, kādas nosauktas šinītarifā,ņvienīoi
'
starp tām stacijām, kādas katrai precei atsevišķā tarifā noteiktas. Pec sa tarifa

pārvadājamās preces var tikt piegādātas uz Polijas valsts dzelzceļiem šinī tarifa minētam

izsūtīšanas stacijām pa zemes ceļu, dzelzceļa atzarojumiem, šaursliežu dzelzceļu, ar kuģi

vai normalplatuma privatdzelzceļu, kas nav ieslēgti apvienotā dzelzceļu tikla. Tādā
pašā kārtā var tikt nogādātas preces, kas uz šī tarifa pamata pienāk Polijas valsts
dzelzceļu gala stacijās.

2 Veduma maksas likmes, kas paredzētas atsevišķu preču pārvadāšanai no vai
uz Rīgas krasta staciju, derīgas arī pārvadājumiem no vai līdz Rīgas preču, Torņakalna,
Zasulauka, Sarkandaueavas un Mangaļu stacijai.

3. Preču sūtītājam aizliegts preču zīmē uzrādīt sūtījuma ceļa virzienu.

B.

Piemērošanas nosacījumi.

Šis tarifs piemērojams tikai ar šādiem nosacījumiem:

1. Virzienā uz Latvijas dzelzceļu stacijām sūtījumi izvedami uz ārzemēm, pāri

valsts muitas robežai.
2. Virzienā no Latvijas dzelzceļu stacijām sūtījumiem jābūt ievestiem Latvijā

no ārzemēm, pāri valsts muitas robežai.

3. Nosūtītājam jāieraksta preču zīmē sekojošs norādījums:

a) no Polijas dzelzceļu stacijām izsūtāmiem sūtījumiem ,.izvešanai pāri Latvijas

muitas * robežām";
b) no Latvijas dzelzceļu stacijām izsūtāmiem sūtījumiem „ievesti un izvedami

pāri Latvijas muitas robežai".

4 Gadījumos, ja no Polijas stacijām Latvijas dzelzceļu stacijās pienākušās

preces laiž vietējā tirgū vai uz preču rīkotāja pieprasījuma nosūta atpakaļ uz Polija

J dūma maksu par šo preču pārvadāšanu līdz Latvijas dzelzceļu stacijām un tāpat a;i
pretējā virzienā — no Latvijas dzelzceļu stacijām uz Poliju aprēķina pec si tarifa I,

II un III daļas, bet, ja šādas preces tiešās satiksmes tarifā nav minētas — pec vispārē-

jiem iekšējās satiksmes tarifiem.

5 Sūtījumus, kas ievesti no Polijas dzelzceļu stacijām, kādā no šinī tarifā

minētām Latvijas dzelzceļu stacijām, var nedalītus vai pa daļām pa dzelzceļu pārvest

uz citu tarifā minēto staciju, šī tarifa derīguma robežās, tālākai trans.tesanai vai uz-

glabāšanai noliktavā.

Par šādu pārvadāšanu Latvijas dzelzceļi ņem maksu pēc iekšējā tarifa notei-

kumiem.
6 Muitas noliktavās ievesto preču pārstrādāšana pamatos, t. i., kad ar pārstr

dāšanu tās mainītu savu veidu, īpašības un vērtību, vispār ir aizliegta, ja vien katrs
tarifa atsevišķām precēm sevišķie nosacījumi to neatļauj.
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Turpretim lai atvieglotu preču pārvadāšanu pa jūras ceļu, noliktavās novietotās

nreces atļauts: 'izsaiņot, iesaiņot, pārsaiņot, pārbērt (pārliet), sajaukt, attīrīt, tint,

iezīmēt , ar citām iezīmēm apzīmēt, šķirot, noņemt preču paraugus, izārdīt (izjaukt),

salikt (samontēt). _
Tālāk pielaižama tādu soļu speršana, kas preces pasarga pārvadāšanas laika pa

iūru no bojāšanās, kā, piem., — sālīšana, pasterizēšana u. t. 1.

C.
Tarifa noteikumi.

1 Šī tarifa veduma maksas likmes piemērojamas tikai pārvadājumiem parasta

ātrumā, ciktāl atsevišķām precēm tarifa noteikumos (tarifa I un II daļa) nav paredzēti

izņēmumi. _
2 Tarifs satur veduma maksas likmes, kas visam pārvadāšanas attālumam

nosacītas tarifu vienībās par 100 kg. Veduma maksu aprēķina par patieso svaru, bet ne

mazāk kā par katras preces tarifā'noteikto svara normu. Veduma maksu likmes nav

ieskaitītas papildmaksas, kādēļ tās aprēķināmas saskaņa ar tarifa I un 11 daļu.

3. Maksu aprēķināšanas noteikumi, kas paredzēti tarifa I un II daļā, piemēro-

jami arī sūtījumiem, kas nodoti pārvadāšanai uz si tarifa pamata.

4. Maksājot pie nosūtīšanas (franķējot) veduma maksu pa daļai, nosūtītājam to
atļauts samaksāt:

a) par sūtījumiem, ko pārvadā virzienā no Latvijas uz Poliju noteiktas summas
apmērā,

b) par sūtījumiem, ko pārvadā virzienā no Polijas uz Latviju, pēc tiešas

satiksmes tarifa II un III daļas tikai līdz valsts robežai aprēķināto veduma

maksu.
D-

Tarifs atsevišķām precēm un veduma maksu likmes.

Virzienā no Polijas uz Latviju.

Tarifs atsevišķām precēm K? 1.

Koki, mērenā joslā augošu koksugu:
priedes, kadiķa, egles, paegļa, liepas, apses, kārkla, ozola, skābardes, kļavas, osa, gobas,
bērza, lazdas,'taņa,alkšņa, bumbiera, riekstkoka, ķirša, arī citu iekšzemes koksugu:

0. Bluķi un kluči, ar vai bez mizas, neapstrādāti: tievgali bez mizas, resnāki par
16 cm līdz 22 cm, bet apses līdz 20 cm, ieskaitot:

1. garāki par 0,75 m līdz 3,1 m, ieskaitot:

a) gobas, kļavas, oša, ozola, baltās un sarkanās skābardes,

b) apses,
c) priedes, egles un paegles,
d) pārējo lapkoku sugu;

2. garāki par 3,1 m:
a) gobas, kļavas, oša, ozola, baltās un sarkanās skābardes,
b) apses,
c) priedes, egles un paegļa,
d) pārējo lapkoku sugu.
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B. Bluķi un kluči, ar vai bez mizas, neapstrādāti, tievgali, bez mizas,resnākip22 cm, bet apses, resnākas par 20 cm:
1. garāki par 0,75 m līdz 3,1 m, ieskaitot:

a) gobas, kļavas, oša, ozola, baltās un sarkanās skābardes, -v
b) apses,
c) priedes, egles un paegļa,
d) pārējo lapkoku sugu;

2. garāki par 3,1 m:
a) gobas, kļavas, oša, ozola, baltās un sarkanās skābardes,
b) apses,
c) priedes, egles un paegļa,
d) pārējo lapkoku sugu.

C. Stutmalka, egles un priedes, balti vai sarkani nomizota, caurmērā līdz 20 cm,
ieskaitot, tievgali un garumā līdz:

1. 3,1 m, nepiesūcināta,
2. vairāk par 3,1 m līdz 7,5 m, ieskaitot, nepiesūcināta.
D. Stabi, telegrāfa un telefonu, bez mizas vai balti nomizoti, caurmērā līdz 20 cm,

ieskaitot, tievgali, un garumā līdz 12 m, ieskaitot:
1. gobas, kļavas, oša, ozola, baltās un sarkanās skābardes, nepiesūcināti,
2. burtā D 1 nosaukto koksugu, piesūcināti.
E. Papirmalka, priedes un egles:
1. ne garāka par 0,75 m katrā resnumā,
2. garāka par 0,75 līdz 2,2 m, ieskaitot, un caurmērā lidz_ 22 cm, ieskaitot,
3. garāka par 0,75 līdz 2,2 m, ieskaitot, un caurmērā resnāka par 22 cm, ieskaitot .^

Deriguma apjoms.

Derīgs sūtījumiem no Polijas uz Latviju.
Piemērošanas noteikumi.

Sūtījumi pārvadājami nesegtos vagonos (skat. pielikumu N° 1, A nod. pie šī tarifa
I daļas).

Sevišķie nosacījumi.
Šā tarifa A un B nodalījumos paredzētās veduma maksas likmes piemērojamas ari

koku sūtījumiem, kas paredzēti sazāģēšanai vai finieru un saplākšņu izgatavošanai
kokzāģētavās un finieru un saplākšņu fabrikās, kas atrodas pie šinī tarifā minētajām
stacijām, ja pierāda, ka vēlākais 3 gadu laikā, skaitot no neapstrādāto koku ievešanas
dienas Latvijā, šie apstrādātie koki vai arī finieri un saplākšņi izvesti pāri pār Latvijas
muitas robežu uz ārzemēm, bet ne uz Poliju sekojošā daudzumā:

a) no kokzāģētavām — vismaz 70% no ievesto, neapstrādāto koku daudzuma;
b) no finieru un saplākšņu fabrikām — ja izgatavoti nelīmēti finieri — vismaz

50% apmērā, bet ja izgatavoti salīmētie finieri, mazākais 40% apmērā no
ievesto ozolu, bērzu un alkšņu koku daudzuma.

Šo pazeminājumu piemēro atmaksas ceļā. Lai to iegūtu, preču nosūtītājiem jā-
iesniedz Polijas valsts dzelzceļu Viļņas direkcijai, ne vēlāk kā 3 mēnešu laikā pec zāģēto
materiālu izvešanas, sekojoši preču pārvadāšanas dokumenti:

1. ievesto neapstrādāto koku pirmējās preču zīmes,
2. pirmējās preču zīmes vai to duplikāti, konosamenti, pie kuriem apstrādātie,

kokmateriāli izvesti pāri Latvijas muitas robežām vai attiecīgu valdības iestāžu
apliecinājumi. Par tādiem apliecinājumiem atzīstami ne tikai robežmuitnīcu
valžu apliecības, bet arī apliecinājumi, ko izdevusi techniskā Finanču kontrole,
ja šādiem apliecinājumiem pievienots oficiāli apliecināts tās robežmuitnīcas
valdes apliecības noraksts, pār kuru apstrādātie kokmateriāli izvesti uz ārzemēm.



No stacijām

Bastunv

Bezdanv

Bieniakonie

Bobdanow

Budslaw

Dukszty

Gavvja

Preču pozicijas

A, aj, Aa) b), B, a) b), Ba) b), D,
A, b), Ad), B9 d)

A, d), B, d)
A, c),Ci,E,,Ac),Bc),CB \ c),ED.A i a), A9 a) b), Bj a) b), Ba)b),DĀ, b), Ad), Bd)

A, d), B, d)
A, c),C,,E,,Ac),Bc),CB, c),EDA, a), Aa) b), B, a) b), Ba) b), Dj

A, b), Ad), Bd)
A, d), B, d)

A, c), Ci, E,, 2
Ac),Bc;,CB, c),E
DA, a), Aa) b), B, a) b), Ba) b), D,

A, b), Ad), Bd >
A, d), B, d)

A i c), C,, Ej, 2
Ac),Bc),CB, c),E
DA, a), A9 a) b), B, a) b), Ba) b), D,

A, b), Ad>, Bd)
A, d), B, d;
Aļ c), Cj, E], 2
Ac),Bc),CB, c),EDA. a), Aa) b), B, a), Ba), D,, 2

A, b), Ad), Bd)
A, d), B, d)

A, c), Ci, E,, 2
Ac),Bc),CB, b)

Bb)
B,c),EA, a), Aa) b), B, a) b), Ba) b), D,

A, b), Ad), Bd)
A, d), B, d)

A, c), Cj, Ei, 2

Līdz stacijai
Rīga krasts

tarifa vienības
par 100 kg

15 t

0,164
0,156
0,111
0,149
0,131
0,124
0,194
0,135
0,127
0,089
0,120
0,109
0,102
0,165
0,159
0,151
0,109
0,144
0,129
0,122
0,189
0,182
0,174
0,126
0,167
0,146
0,139
0,212
0,182
0,174
0,126
0,167
0,146
0,139
0,212
0,127
0,089
0,061
0,082
0,081
0,097
0,106
0,074
0,175
0,167
0,160
0,120



No stacijām

Gawja

Hoduciszki

Ignalino

Jaszuny

Juraciszki

Kiena

Krdlewsczyzna

Preču pozic i jas

Ac),Bc),CB, c),EDA, a), Aa)b), B, a) b), Ba)b), D,
A, b), Ad), Bd)

A, d), B, d)
Aļ c), Cj, Eļ, 2
Ac),Bc),CB, c),EDAj a), Aa), B, a), Ba), D,

A, b), Ad), Bd)
A, d), B, d)

A| c), C,, E,, 2
Ab), Bb)

Ac),Bc),CB, b)
B, c),ERA, a), Aa) b),B, a)b), Ba)b), D,

A, b), Ad), Bd)
A, d), B, d)

A, c), C, E,, 2
A, c), B,c),CB,c),EDAi a), Aa)b), B{ a)b), Ba) b), D,

A, b), Ad), Bd)
Ai d), Bd)

A, c), Cj, E,, 2
Ac),Bc),CB, c),EDA, a), Aa)b), B, a) b), Ba) b), D,

A, b),Ad), Bd)
A, d), B, d)

Ac),Bc),CAc), Ci, E,, 2
B, c),EDA, a),Aa) b), B, a), b), Ba)b),DA, b),Ad), Bd)

A, d), B, d)
A, c),C),E„Ac)Bc),CBic),ED

Līdz stacijai
Rīga krasts

tarifa vienības
par 100 kg

15 t
~

0,140
0,133
0,205
0,152
0,144
0,137
0,102
0,122
0,115
0,182
0,125
0,098
0,091
0,067
0,115
0,087
0,106
0,080
0,136
0,152
0,144
0,137
0,102
0,122
0,115
0,182
0,180
0,172
0,165
0,122
0,142
0,135
0,210
0,146
0,138
0,131
0,118
0,098
0,111
0,176
0,174
0,166
0,159
0,119
0,139
0,132
0,204



No stacijām

Landwarow

Lida

Lyntupy

Nowo-Šwie_ciany

Nowodruck

Nowodruck

Nowowilejka

. 01ecbnowicze

Preču pozicijas

A,a), Aa)b), B, a) b), Ba) b), D,
A, b), Ad), Bd)

A, d), B, d)
A, c),d,E,,Ac),Bc),CB, c),EDA, a), Aa) b), B, a) b),Ba) b), D,
A, b), Ad), Bd)

A, d), B, d)
A, c), C,, E,, 2
Ac),Bc),CB, c),EDA, a), Aa) b), B, a) b), Ba) b), D,

A, b), Ad), Bd)
A, d), B, d)

Ac),Bc),CA] c), Cļ, Eļ, 2
B, c),ED?A , a), Aa) b), B, a), Ba) b), D,, 2

A, b), Ad), Bd)
A i d), B, d)

A, c), C,, E,, 2
Ac),Bc),CB, b)

B,c),EA, a), Aa) b) , B, a)b), Ba) b), D,
A, b), Ad), B, d)

A, d), B, d)
A i c), Ci, Eb
Ac),Bc),CB, c),EDA, a), Aa)b), B, a) b), Ba, b), D,

A, b), Ad), Bd)
A, d), B, d)

A i c),C,,E„Ac),Bc),CB, c;,EDA, a), Aa)b), B, a) b), Ba) b), D,
A, b), Ad), Bd)

A, cl), B, d)
A, c), C„ E,, 2
A, c), Bc), C

Līdz stacijai
Rīga krasts

tarifa vienības
par 100 kg

\5_ t

0,149
0,141
0,134
0,100
0,120
0,113
0,179
0,169
0,161
0,154
0,115
0,135
0,128
0,199
0,143
0,135
0,128
0,115
0,095
0,108
0,173
0,123
0,106
0,099
0,076
0,096
0,114
0,089
0,165
0,157
0,150
0,112
0,132
0,125
0,195
0,139
0,131
0,124
0,092
0,112
0,105
0,169
0,175
0,167
0,160
0,120
0,140



No stacijām

I
Olechnowicze

Parafjandw

Podbrodzie

Podšvvile

Smorgonie

Usza

f

Wilejka

Wilno . . .

Preču pozīcijas

B, c),EDA, a), Aa) b), B, a) h), Ba) b), D,
Ai b), Ad), Bd)

Ai d), B, d)
A, c),C,E,,Ac),Bc),CBi c),E
DA, a), Aa) b), B, a) b), Ba) b), D,

Ai b), Ad), Bd)
Ai d), B, d)

Ac),Bc),CAi c),Ci,E,,B, c),EDA, a), A, a) b), B, a) b), Ba) b), D,
A, b), Ad), Bd)

Ai d), B, d)
Ai c),C,E„Ac),Bc),CBc),EDA, a), Aa) b), B, a) b), Bo a) b), D,

A, b), Ad), Bd)
Ai d), B, d)

Ai c),C,E„Ac),Bc),CB, c),EDA, a), Aa) b), B, a) b), Ba) b), Dj
A, b), Ad), Bd)

A, d), B i d)
A, c), C, E,, 2
Acj,Bc),CB i c),EDA] a), Aa) b), B, a) b), Ba) b), Di

A, b), Ad),- Bd)
Ai d), B, d)

Ai c), C,, E,, 2
Ac),Bc),CB, c),EDA, a), Aa) b), B, a) b), Ba) b), Di

A, b), Ad), Bci)
Ai d), B, d)

L'dz stacijai
Rīga krasts

tarifa vienības
Par 100 kg~ ~^zz~

0,!33
0,205
0,177
0,169
0,162
0,121
0,141
0,134
0,207
0,126
0,118
0,111
0,103
0,083
0,096
0,!56
0,177
0,169
0,162
0,121
0,141
0,134
0,207
0,162
0,154
0,147
0,110
0,130
0,123
0,192
0,174
0,166
0,159
0,119
0,139
0,132
0,204
0,174
0,166
0,159
0,119
0,139
0,132
0,204
0,143
0,135
0,128



No stacijām

Wilno

Woiožyn

Woropajewo

Zalesie kolo VVilna ....

Preču pozicijas

Ac),Bc),CA, C) C,, Ej, 2 .
B, c),EDA, a),Aa) b), B, a) b), Ba, b), D,

A, b), Ad), Bd)
A, d), B, d)

A] c), C], Eļ, 2
Ac),Bc),CB i c),EDA, a), Aa) b), B, a) b), Ba) b), D,

A ! b), Ad), Bd)
A, d), B, d)

IA, c),C„E„Ac),Bc),CB, c),EDA, a), Aa) b), B, a) b), Ba) b), D,
A i b), Ad), Bd)

A, d), B, d)
A i c), Ci, Eļ, 2
Ac),Bc),CB, c),ED

Līdz stacijai
Rīga krasts

tarifa vienības
par 100 kg

15 t

0,115
0,095
0,108
0,173
0,177
0,169
0,162
0,121
0,141

' 0,134
0,207
0,164
0,156
0,149
0,111
0,131
0,124
0,194
0,165
0,157
0,150
0,112
0,132
0,125
0,195



Pielikums
pie tarifa atsevišķām precēm JV° 1. Derīgs no 1937. g. 15. februāra.

No stacijām

Bastuny

Bezdany

Bieniakonie

Bohdan6w

Budsiaw

Dukszty

Gawja

Hoduciszki

Ignalino

Jaszuny

Juraciszki

Preču pozīcijas

Aļ a), Aa)
Bi a), Ba)
A, d), Bi d)
Ad), Bd)
Ai a), Aa)
B, a), Ba)
Ai d), Bi d)
Ad), Bd)
A] a), Aa)
Bi a), Ba)
A, d), B, d)
Ad), Bd)
Ai a), Aa)
B, a), Ba)
Ai d), B, d)
Ad), Bd)
Ai a), Aa)
B, a), Ba)
Ai d), B ! d)
Ad), Bd)
A! a), Aa)
Bļ a), Ba)
A, d), Bd)
Ad„ Bd,
Ai a), Aa)
Bi a), Ba)
A, d), B, d)
Ad), Bd)
A) a), Aa)
B, a), Ba)
A, d), B, d)
Ad), Bd)
Ai a), Aa)
Bi a), Ba>
A, d), B, d)
Ad), Bd)
Ai a), Aa)
Bi a), Ba)
Ai d), B! d)
Ad), Bd)
Ai a), Aa)
B, a), Ba)
Ai d), Bi d)
Ad), Bd)

Līdz stacijai Līdz stacijai Līdz stacijai
Bolderāja Skrunda Liepāja

tarifa vienības par 100 kg
15 t 15J 15 t

0,184 0,203 0,214
0,184 0,203 0,214
0,150 0,161 0,166
0,164 0,179 0,186
0,155 0,174 0,185
0,155 0,174 0,185
0,121 0,132 0,137
0,135 0,150 0,157
0,179 0,198 0,209
0,179 0,198 0,209
0,145 0,156 0,161
0,159 0,174 0,181
0,202 0,221 0.232
0,202 0,221 0,232
0,168 0,179 0,184
0,182 0,197 0,204
0,202 0,221 0,232
0,202 0,221 0,232
0,168 0,179 0,184
0,182 0,197 0,204
0,117 0,136 0,147
0,117 0,136 0,147
0,083 0,094 0,099 >
0,097 0,112 0,119
0,195 0,214 0,225
0,195 0,214 0,225
0,161 0,172 0,177
0,175 0,190 0,197
0,172 0,191 0,202
0,172 0,191 ' 0,202
0,138 0,149 0,154
0,152 0,167 0,174
0,126 0,145 0,156
0,126 0,145 0,156
0,092 0,103 0,108
0,106 0,121 0,128
0,172 0,191 0,202
0,172 0,191 0,202
0,138 0,149 0,154
0,152 0,167 0,174
0200 0,219 0,230
0^00 0,219 0,230
0,166 0,177 0,182
0,180 0,195 0,202 L



* No stacijām

- Kiena

Kr61ewszczyzna

Landwar6w

Lida

Lyntupy

Nowo-Swie.ciany

Nowodruck

Nowowilejka

01echnowicze

Parafianovv

Podbrodzie

Podšwile

Preču pozīcijas

A, a), Aa)
B, a)k Ba)
A, d),B, d)
Ad), Bd)
A i a), Aa)
B, a), Ba)
A, d), B, d)
Ad), Bd)
A, a), Aa)
B, a), Ba)
A i a), B, d)
Ad), Bd)
A, a), Aa)
B, a), Ba)
A, d), B, d)
Ad), Bd)
A, a), Aa)
Bi a), Ba)
A, d), B, d)
Ad), Bd)
A i a), Aa)
B, a), Ba)
A, d), B, d)
Ad), Bd)
A, a), Aa)
B, a), Ba)
A, d), B, d)
Ad), Bd)
A! a), Aa)
B, a), Ba)
A, d), B, d)
Ad), Bd)
A i a), Aa)
B, a), Ba)
A,d), B, d)
Ad), Bd)
Ai a), Aa)
B, a), Ba)
A, d), B, d)
Ad), Bd)
A,a), Aa)
B, a), Ba)
A, d), B, d)
Ad), Bd)
Ai a), Aa)
B] a), Ba)

Līdz stac'jai Līdz stacijai Līdz stacijai
Bolderāja Skrunda Liepāja

tarifa vienības par 100 kg
15 t 15_ t 15 t

0,166 0,185 0,196
0,166 0,185 0,196
0,132 0,143 0,148
0,146 0,161 0,168
0,194 0,213 0,224
0,194 0,213 0,224
0,160 0,171 0,176
0,174 0,189 0,196
0,169 0,188 0,199
0,169 0,188 0,199
0,135 0,146 0,151
0,149 0,164 0,171
0,189 0,208 0,219
0,189 0,208 0,219
0,155 0,166 0,171
0,169 0,184 0,191
0,163 0,182 0,193
0,163 0,182 0,193
0,129 0,140 0,145
0,143 0,158 0,165
0,134 0,153 0,164
0,134 0,153 0,164
0,100 0,111 0,116
0,114 0,129 0,136
0,185 0,204 0,215
0,185 0,204 0,215
0,151 0,162 0,167
0,165 0,180 0,187
0,159 0,178 0,189
0,159 0,178 0,189
0,125 0,136 0,141
0,139 0,154 0,161
0,195 0,214 0,225
0,195 0,214 0,225
0,161 0,172 0,177
0,175 0,190 0,197
0.197 0,216 0,227
0,197 0,216 0,227
0,163 0,174 0,179
0,177 0,192 0,199
0,146 0,165 0,176
0,146 0,165 0,176
0,112 0,123 0,128
0,126 0,141 0,148
0,197 0,216 0,227
0,197 I 0,216 0,227



No stacijām

Podšvvile

Smorgonie

Usza

Wilejka

Wilno

Wolozyn

Woropajewo

Zalesie koto Wilna ...

Preču pozīcijas

A, d), Bi d)
Ad), Bd)
A, a), Aa)
B, a), Ba)
Ai d), B, ā >
Ad), Bd)
A, a), Aa)
B, a), Ba)
A, d), Bi d)
Ad), Bd)
A, a), Aa)
B! a), Ba)
Ai d), Bj d)
Ad), Bd)
Ai a), Aa)
B) &, Ba)
Ai d\ Bi d)
Ad), Bd)
Ai a), Aa)
Bj a), Ba)
A, d), B, d)
Ad), Bd)
A] a), A9 a)
B i a), Ba)
A, d), B, d)
Ad), Bd)
Ai a), Aa)
Bi a), Ba)
Aj d), B, d)
Ad), Bd)

Līdz stacijai Līdz stacijai Līdz stacijai
Bolderāja Skrunda Liepāja

tarifa vienības par 100 kg
15 t 1 15 t 1 15 t

0,163 0,174 0,179
0,177 0,192 0,199
0,182 0,201 0,212
0,182 0,201 0,212
0.148 0,159 0,164
0,162 0.177 0,184
0,194 0,213 0,224
0,194 0,213 0,224
0,160 0,171 0,176
0,174 0,189 ? 0,196
0,194 0,213 0,224
0,194 0,213 0,224
0,160 0,171 0,176
0,174 0,189 0,196
0,163 0,182 0,193
0,163 0,182 0,193
0,129 0,140 0,145
0,143 0,158 0,165
0,197 0,216 0,227
0,197 0,216 0,227
0,163 0,174 0,179
0,177 0,192 0,199
0,184 0,203 0,214
0,184 0,203 0,214
0,150 0,161 0,166
0,164 0,179 0,186
0,185 0,204 0,215
0,185 0,204 0,215
0,151 0,162 0,167
0,165 1 0,180 0,187

Tariīs atsevišķām precēm N» 2.

Saplākšņi (finieri)

un vairākkārtām salīmēti dēlīši, arī slīpēti, bet vairāk neapstrādāti:

A) ozola _ un oša
B) okumē koka
C) pārējo koksugu

Derīguma apjoms.

Derīgs sūtījumiem no Polijas uz Latviju.



Piemērošanas noteikumi.

Sūtījumi pārvadājami segtos vagonos (skat. pielikumu N° 1, B nod. pie šī tarifa

I daļas). - —^^——
Līdz stacijai

Rīga krasts tarifa
No stacijām Preču pozīcijas vienības par 100kg

15 t

Polowo A 0,257
B 0,336
C 0,213

Wilno A 0,211
B 0,276
C 0,180

Tarifs atsevišķām precēm Ne 3.
Olas, putnu.

Derīguma apjoms.
Derīgs sūtījumiem no Polijas uz Latviju.

Piemērošanas noteikumi.
Sūtījumi pārvadājami segtos vagonos (skat. pielikumu 1, B nod. pie šī tarifa

I daļas). ————Līdzstacijai
Rīga krasts tarifa

No stacijām vienības par 100kg
~~

10 t

Budslavv 0,409
Gte

^
bokie°>Lida°>Postawy 0,343

Tarifs atsevišķām precēm Ne 4.

Lini un kaņepāji:
A) kulstīti, bet nesukāti
B) sukāti, ari balināti
C) pakulas

Derīguma apjoms.

Derigs sūtījumiem no Polijas uz Latviju

Piemērošanas noteikumi.

Sūtījumi pārvadājami nesegtos vagonos (skat. ,) 2) 3) pielikuma Jft 1, A nod. pie

šī tarifa
ļ^ dzeļzceļiem atļauts pārvadāt

segtos vagonos, neņemot 10% veduma

maksā
t

s piemaksu.
^^ ^^ ^ ^

.^
^

gabaļu sRaitUļ veduma maksu
Latvijas dzelzceļi aprēķina ne mazāk kā par 8,5 t.

3. Nepieciešams apsegt brezentiem.



No stacijām

Baranovvicze Centr

Bezdany

Bohdan6w

Budsfavv

Druja

Dukszty

Gawja

Gfe.bokie

Grodno

Horodziei

Hoduciszki

tachvva

Miory

Novvojelnia

Olechnovvicze

Preču pozīcijas

A
B
C
A
B
C
A
B
C
A
B
C
A
B
C
A
B
C
A
B
C
A
B
C
A
B
C
A
B
C
A
B
C
A
B
C
A
B
C
A
B
C
A
B
C

Līdz stacijai Rīga krasts
tarifa vienības par 100kg

5_t 10 t

0,729 0,586
0,871 0,717
0,503 0,352
0,393 0,328
0,435 0,369
0,309 0,235
0,669 0,540
0,780 0,645
0,470 0,333
0,669 0,540
0,780 0,645
0,470 0,306
0,669 0,540
0,780 0,645
0,470 0,306
0,221 0,193
0,233 0,205
0,186 0,159
0,628 0,508
0,725 0,600
0,448 0,320
0,585 0,475
0,670 0,557
0,423 0,278
0,669 0,540
0,780 0,645
0,470 0,306
0,765 0,614
0,925 0,761
0,522 0,364
0,472 0,388
0,530 0,444
0,357 0,268
0,870 0,695
1,061 0,870
0,570 0,367
0,643 0,520
0,744 0,616
0,456 0,297
0,658 0,531
0,762 0,631
0,464 0.303
0,628 0,508
0,725 0,600
0,448 0,320



No stacijām

Oszmiana

Parafjan6w . . .

Pohost

Reytan6w

Smorgonie

Szarkowszczyzna

Turmont

Usza

Wilejka

VVilno

Wotožyn

Zalesie koto Wilna

Ziabki .....-•

Līdz stacijai Rīga krasts

Preču pozīcijas tarifa vienības par 100 kg

n r ĪO

A 0,496 0,407
B 0,558 0,467
r 0,373 0,261

A 0,643 0,520
B 0,744 0,616
C 0,456 0,297
A 0,614 0,497
B 0,696 0,586
C 0,440 0,287
A 0,753 0,605
B 0,907 0,746
C 0,515 0,333
A 0,526 0,430
B 0,596 0,497
C 0,391 0,285
A 4,599 0,486
B 0,688 0,571
C 0^31 0,282
A 0,191 0,172
B 0,195 0,175
C 0,163 0,143
A 0,614 0,497
B 0,696 0,586
c o,440 0,314
A 0,614 0,497
B 0,696 0,586
c o,440 0,314
A 0,432 0,358
B 0,483 0,407
C 0,333 0,250
A 0,643 0,520
B o,744 0,616
C 0,456 0,324
A 0,555 0,452
B 0,633 0,526
C 0,407 0,268
A 0,669 0,540

B 0,780 0,645
C 0,470 0,306

Tarifs atsevišķām precēm Ne 5.

Sēklas, eļļas augu.

Linsēklas, kaņepes, rapšu sēklas.

Derīguma apjoms.

Derīgs sūtījumiem no Polijas uz Latviju.
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Piemērošanas noteikumi.

Sūtījumi pārvadājami segtos vagonos (sk. pielikumu Ne 1, B nod. pie šī tarifa
I daļas). ^^^^^^^^^^^^^^ ^^^^

_ _ __ ___

Līdz stacijai
Rīga krasts

No stacijām ta
g ŽT

15 t

Bezdany 0,235
Dukszty 0,159
Ignalino 0,178
WiIno 0,237

Tarifs atsevišķām precēm Ne 6.

Ādas, teļu, neizstrādātas.

Derīguma apjoms.
Derīgs sūtījumiem no Polijas uz Latviju.

Piemērošanas noteikumi.

Sūtījumi pārvadājami segtos vagonos (skat. pielikumu Nel, B nod. pie si tarifa
I daļas).

Ja prece nodota pārvadāt ar neuzrādītu preču gabalu skaitu, veduma maksu Lafr
vijas dzelzceļi aprēķina ne mazāk kā par 10 t.

Līdz stacijai Rīga krasts tarifa vienības
No stacijām Par 10° kg _

5J 10J 15 t

Budstaw 0,741 0,600 0,581
Gavvja 0,694 0,563 0,544
Glebokie 0,644 0,524 0,505
Lida. 0,644 0,524 0,505
Lyntupy 0,472 0,393 0,374
Olechnowicze 0,694 0,563 0,544
Turmont 0,213 0,191 0,172
Wilno 0,472 0,393 0,374

Tarifs atsevišķām precēm Ne 7.

Darva, skuju koku:
A. Šķidra.
B. Piķis.

Derīguma apjoms.

Derīgs sūtījumiem no Polijas uz Latviju.



Piemērošanas noteikumi.

Sūtījumi pārvadājami nesegtos vagonos (skat. pielikumu Nē 1, A nod. pie šī tarifa I daļas).

No stacijām

Bohdanow

Budslaw

Geladnia

Grodno

Hancevvicze

Horodziej

Jaszuny

Jeziory

Kiena

Lida

Luszcza

Lyntupy

Luniniec

Marcinkance

Mikaszevvicze

Novvojelnia

Olkieniki

Parafjanow

Podbrodzie

Podšwile

Postawy

Reytan6w

Preču pozicijas

A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B

Līdz stacijai Rīga krasts

tarifa vienības par 100kg

10 t 15 t

0,224 0,213
0,286 0,267
0,224 0,213
0,286 0,267
0,168 0,157
0,230 0,211
0,224 0,213
0,286 0,267
0,244 0,233
0,306 0,287
0,242 0,231
0,304 0,285
0,186 0,175
0,248 0,229
0,231 0,220 '
0,293 0,274
0,182 0,171
0,244 0,225
0,208 0,197
0,270 0,251
0,249 0,238
0,311 0,292
0,178 0,167
0,240 0,221
0,252 0,241
0,314 0,295
0,208 0,197
0,270 0,251
0,258 0,247
0,320 0,301
0,223 0,212
0,285 0,266
0,217 0,206
0,279 0,260
0,220 0,209
0,282 0,263
0,158 0,147
0,220 0,201
0,220 0,209
0,282 0,263
0,190 0,179
0,252 0,233
0,240 0,229
0,302 0,283



No stacijām

Roš

Rožanka n/N

Rudziszki

Stonim

Smorgonie

Stotpce

Usza

Wilejka

Wilņo

Wofkowysk Miasto

Wofkowysk Centr

Wotožyn

Woropajewo

Zalesie koto Wilna

Preču pozicijas

A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B

Līdz stacijai Rīga krasts
tarifa vienības par 100kg

10 t | 15 t

0,231 0,220
0,293 0,274
0,223 0,212
0,285 0,266
0,190 0,179
0,252 0,233
0,245 0,234
0,307 0,288
0,197 0,186
0,259 0,240
0,247 0,236
0,309 0,290
0,214 0,203
0,276 0,257
0,214 0,203
0,276 0,257
0,178 0,167
0,240 0,221
0,235 0,224
0,297 0,278
0,235 0,224
0,297 0,278
0,220 0,209
0,282 0,263
0,199 0,188
0,261 0,242
0,203 0,192
0,265 0,246

Tarifs atsevišķām precēm Ne 8.
Pape:

A. Neizstrādāta, nekrāsota.
B. Apstrādāta.
C. Spožkartons.

Derīguma apjoms.
Derīgs sūtījumiem no Polijas uz Latviju.

Piemērošanas noteikumi.
Sūtījumi pārvadājami segtos vagonos (skat. pielikumu Ne 1, B nod. pie šī tarifa

I daļas). ^___^_^_^^^_^^_^^i
Līdz stacijai

„ . ... . Rīga krasts tarifa
No stacijām P"*u pozīcijas vie

6
nIbas par 100kg

15 t

Dukszty A 0,186
' B 0,209

C 0,209



No stacijām

Jaszuny

Landwarow

Polovvo .

Postawy

Olkieniki

Slonim

Usza

Wilno

Preču pozicijas

B
C
B
C
B
C
B
C
B
C
B
C
B
C
B
C

19

Līdz stacijai
Rīga krasts tarifa
vienības par 100 kg

15 t

0,464
0,464
0,456
0,456
0,566
0,566
0,487
0,487
0,520
0,520
0,827
0,827
0,613
0,613
0,423
0,423

Tarifs atsevišķām precēm Ne 9.
Jēlterpentins un terpentins, rafinēts.

Derīguma apjoms.
Derīgs sūtījumiem no Polijas uz Latviju.

Pārdošanas noteikumi.
Sūtījumi pārvadājami segtos vagonos (skat. pielikumu Ne 1, B pie šī tarifa

I daļas).
Līdz stacijai

N n s t a r i i ā m Rīga krasts tar!fa
in 0 stacijām vienības par 100 kg

15 t

Bezdany 0,208
Galadnia 0,208
Podbrodzie 0,193

Tarifs atsevišķām precēm N° 10.

Rauši, eļļas, lopbarības
(eļļasizgatavošanas atkritumi)arī malti,sekojošie:linsēk!u, rapšu,sojaspupu un saulpuķu).

Derīguma apjoms.
Derīgs sūtījumiem no Polijas uz Latviju.

Piemērošanas noteikumi
Sūtījumi pārvadājami segtos vagonos (skat. pielikumu Ne 1 B nod. pie šī tarifa

I daļas). _^___——„,____
Līdz stacijai

. . . Rīga krasts tarifa
No stacijām vienības par 100 kg

ļ 15 t

VVilno 0,176
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V RZ1ENĀ NO LATVIJAS UZ POLIJU.

Tarifs atsevišķām precēm Ne 101.
Ekstrakti, augu, ādu ģērēšanai:

A. sausi.
B. šķidri,

Derīguma apjoms.
Derīgs sūtījumiem no Latvijas uz Poliju.

Piemērošanas noteikumi.

Sūtījumi pārvadājami segtos vagonos (skat. pielikumu Nē I, B nod. pie šī tarifa
I daļas).

No stacijas
Preču Riga krasts

Līdz stacijām ... ta"^
vienība s

1 pozīcijas par 100 kg
15 t

Grodno . . . .- A 0,779
' B 0,645

Skidel A 0,835
B 0,689

Wilno A 0,477
B 0,407

Tarifs atsevišķām precēm Ne 102.

Kaučuks.

Derīguma apjoms.
Derīgs sūtījumiem no Latvijas uz Poliju.

Piemērošanas noteikumi.

Sūtījumi pārvadājami segtos vagonos (skat. pielikumu Ne 1 B nod. pie šī tarifa
I daļas). ^^^^__^^___^^_^^^_^_^_^^^ __^^_- _^^_

No stacijas Rīga krasts
Līdz stacijai ta"f a vienības par 100 kg

10t 15 t

Lida. . 0.628 0,609

Tarifs atsevišķām precēm Ne 103.

Ādas un ādiņas
raglopu (govju, vēršu un bifeļu), zirgu, ēzeļu, mūļu, teļu, kumeļu, vienkāršo aitu un

jēru, kazu un zaķu, jēlas (neizstrādātas), slapji sālītas, skābētas vai kaļķotas.

Derīguma apjoms.
Derīgs sūtījumiem no Latvijas uz Poliju.



Piemērošanas noteikumi.

Sūtījumi pārvadājami segtos vagonos (skat. pielikumu Ne 1 B nod. pie šī tarifa

I daļas).
Ja prece nodota pārvadāt ar neuzrādītu preču gabalu skaitu, veduma maksu

Latviias dzelzceļi aprēķina ne mazāk kā par 10 t. ^
_

No stacijas Rīga krasts tarifa vienības
, . _, ... par 100 kg
Līdz stacijām _ ,

5J 10 t 1 15 t

Grodno 0,741 0,600 0,565
Skide i 0,782 0,631 0,612
Šo :?::? ' .-. °-°>°-

Tarifs atsevišķām precēm Ne 104.

Tauki, sekojošie:

A. Tauki, atgremojošo dzīvnieku, ēdamie, nekausēti vai kausēti.

B. Tauki, dzīvnieku, ēšanai nederīgie, (neēdamie) nekausēti, kausēti, izspiesti,

arī kaulu tauki.
Derīguma apjoms.

Derīgs sūtījumiem no Latvijas uz Poliju.

Piemērošanas noteikumi.

Sūtījumi pārvadājami segtos vagonos (skat. pielikumu Ne I, B nod. pie šī tarifa

I daļas).
Pie B. Preču sūtītājam jāieraksta precu zīme sads paskaidrojums:

pārstrādāšanai preču saņēmēja ķīmiskajā fabrikā (ziepju fabrikā, šķiedraugu
fabrikai".

No stacijas Rīga krasts tarifa
Preču

Līdz Stacijām pozicijas
vienības par 1 g

10 t 1 15 t

n . A 0,727 0,708Grodno
B 0^59 0,540

%ipi A 0,459 0,440Wllno
B 0!377 0,358

Tarifs atsevišķām precēm Ne 105.

Kopra (kokosriekstu kodolviela) un kodoli, eļļas palmu.

A. Kodoli, eļļas palmu.
B. Kopra (saskaldīta kokosriekstu kodolviela).

Derīguma apjoms.

Derīgs sūtījumiem no Latvijas uz Poliju.



Piemērošanas noteikumi.
Sūtījumi pārvadājami segtos vagonos (skat. pielikumu Ne 1, B nod. pieši tarifa

I daļas).
Preces nosūtītājam jāieraksta preču zīmē apliecinājums: ,,Pārstrādāšanai sa-

ņēmēja eļļas spiestuvē".

No stacijas Rīga krastsPreču
Līdzstacijām ... tarifa vienības par 100 kgJ pozīcijas

5jt 10J 15 t

Baranovvicze Centr. ... A 0,684 0,521 0,496
B 0,717 0,551 0,521

Lida A 0,591 0,458 0,433
B 0,624 0,488 0,458

WiIno A 0,484 0,388 0,363
B 0,517 0,418 0,388

Rīkojums speķa ar 1937. g. 15. februāri.

Dzelzceļu galv. direktora v. E. Dravnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.
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